



# MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87 235 000  
Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77  
E-mail: [licitacao@indianopolis.pr.gov.br](mailto:licitacao@indianopolis.pr.gov.br)  
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

## EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

### LICITAÇÃO

#### MODALIDADE Pregão N.º 29/2019

O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Torna Público a Homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação n.º 29/2019 modalidade Pregão tipo Menor Preço, sobre **Aquisição fracionada e eventual de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais descartáveis, de acondicionamento e embalagem, materiais de copa e cozinha e outros, todos destinados a atender as necessidades diárias dos departamentos públicos municipais**, Em favor de:

| Cleonice Maria Pivato Ziviani - ME |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |             |         |            |       |             |
|------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote                               | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca       | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                                  | 7    | Alcool etílico líquido 70% hidratado frasco com 1 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SOL         | LT      | 680,00     | 3,98  | 2.706,40    |
| 1                                  | 8    | Alcool etílico líquido teor alcoólico 92,6 a 93,8 inpm frasco 1 litro com selo de conformidade da embalagem emitido pelo INMETRO. Validade de 1 ano a contar da data do recebimento definitivo                                                                                                                                                                                                                                                                        | FLOPS       | FR      | 500,00     | 4,60  | 2.300,00    |
| 1                                  | 12   | Alcool gel antisséptico 70% frasco pump 1 litro Pronto para uso Anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. Propriedades físico-químicas: PH 100% : 6,8 – 7,0; aparência e odor: Gel verde transparente, odor característico. Densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³; Viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°. Solubilidade na água: 100% Teor de Ativos: Acima de 10% | VELPLUS     | FR      | 100,00     | 9,00  | 900,00      |
| 1                                  | 16   | Algodão hidrófilo 50g fibra 100% algodão branco macio extra absorvente Dermatologicamente testado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | BELLACOTTON | PCT     | 60,00      | 2,49  | 149,40      |
| 1                                  | 17   | Alvejante sem cloro embalagem de 2 litros Composição: Peróxido de hidrogênio, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, agente de controle de pH, sequestrante, corante, fragrância e água. Com qualidade equivalente ou superior à marca "VANISH"                                                                                                                                                                                                        | RIOGRANDE   | GL      | 120,00     | 7,90  | 948,00      |

|   |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |      |        |       |        |
|---|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|-------|--------|
| 1 | 18 | Alvejante sem cloro embalagem de 500ml Composição: Peróxido de hidrogênio, linear alquibenzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, agente de controle de pH, sequestrante, corante, fragrância e água. Com qualidade equivalente ou superior à marca "VANISH"                                                                                                                                   | QBOM      | FR   | 100,00 | 3,98  | 398,00 |
| 1 | 22 | Aparelho de barbear descartável cabo de plástico ou aço inox sem rebarbas, composto por lâmina em aço inox sem rebarbas, embalagem individual, devidamente identificado                                                                                                                                                                                                                       | PROBAK 2  | UNID | 40,00  | 2,99  | 119,60 |
| 1 | 24 | Aromatizante de ambientes aroma de eucalipto frasco com 140ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | NOGUERA   | FR   | 120,00 | 6,90  | 828,00 |
| 1 | 31 | Assadeira alta retangular de alumínio para bolo nº04 32x47 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | VISSOTEX  | UNID | 28,00  | 21,90 | 613,20 |
| 1 | 34 | Assadeira descartável de alumínio 4 litros 383x271x66mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | WYDA      | UNID | 8,00   | 8,00  | 64,00  |
| 1 | 36 | Assadeira redonda crespada de fundo removível para torta n.º 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CATUAI    | UNID | 8,00   | 27,89 | 223,12 |
| 1 | 39 | Avental em tecido metalizado, tamanho 64x65 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | NAPA      | UNID | 16,00  | 5,95  | 95,20  |
| 1 | 41 | Avental plástico descartável leitoso pacote com 100 unid<br>Avental tipo frontal, inteiramente moldado em uma única peça de polietileno leitoso de espessura fina, em tamanho único com 0,90 m + ou - 5% de comprimento total. O uso é de vestimento pela cabeça onde há uma cavidade para o pescoço. O fechamento na cintura se dá por meio de duas tiras já existentes no corpo do avental. | ZONTALIMP | PCT  | 8,00   | 25,90 | 207,20 |
| 1 | 43 | Avental tipo feminino várias cores                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ORIENT    | UNID | 16,00  | 13,95 | 223,20 |
| 1 | 44 | Avental tipo masculino azul sem gola                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ORIENT    | UNID | 8,00   | 21,95 | 175,60 |
| 1 | 46 | Bacia plástica 10 litros reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ARQPLAST  | UNID | 8,00   | 10,30 | 82,40  |
| 1 | 48 | Bacia plástica 14 litros reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ARQPLAST  | UNID | 16,00  | 22,50 | 360,00 |
| 1 | 59 | Bacia plástica 5,8 litros reforçada 358x340x129mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MB        | UNID | 8,00   | 5,80  | 46,40  |
| 1 | 60 | Bacia plástica 7 litros reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MB        | UNID | 8,00   | 5,80  | 46,40  |
| 1 | 61 | Bacia plástica 7,8 litros reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MB        | UNID | 8,00   | 20,69 | 165,52 |
| 1 | 67 | Baixela média em aço inox brilhoso tampa de vidro 3x18,5x18,5cm bordas foscas. Pode ser utilizada ao forno.                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MEGAINOX  | UNID | 8,00   | 23,90 | 191,20 |
| 1 | 68 | Balaio de limpeza 7.7 litros 20x25,8x42,9 (AxCxL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SANREMO   | UNID | 8,00   | 16,35 | 130,80 |
| 1 | 73 | Balde plástico 20 litros, alça em aço zincado em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados.                                                                                                                                                                                                                                                | PLASNEW   | UNID | 20,00  | 13,85 | 277,00 |
| 1 | 74 | Balde plástico 50 litros, alça em aço zincado polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados                                                                                                                                                                                                                                                    | PLASUTIL  | UNID | 12,00  | 36,00 | 432,00 |
| 1 | 77 | Bandeja de papelão nº 21 15x18cm cor branca pacote com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | REGINA    | PCT  | 12,00  | 3,99  | 47,88  |
| 1 | 78 | Bandeja de papelão nº 22 17x21cm cor branca pacote com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | REGINA    | PCT  | 8,00   | 3,10  | 24,80  |

|   |     |                                                                                                                                                                       |              |      |        |       |          |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 79  | Bandeja de papelão nº 25 26x32cm cor branca pacote com 10 unidades                                                                                                    | REGINA       | PCT  | 8,00   | 3,10  | 24,80    |
| 1 | 85  | Bandeja retangular em ceramica alta qualidade 27x9x2,5 (CxLxA)                                                                                                        | FINECASA     | UNID | 20,00  | 79,40 | 1.588,00 |
| 1 | 86  | Bico de mamadeira ortodôntico fase 2 tamanho G para líquidos pastosos                                                                                                 | LILO         | UNID | 12,00  | 11,70 | 140,40   |
| 1 | 92  | Bota PVC cano longo preta impermeável tamanho a escolher                                                                                                              | VOLCABRAS    | PAR  | 80,00  | 34,90 | 2.792,00 |
| 1 | 94  | Bucha para lavar louça                                                                                                                                                | ESFREBOM     | UNID | 320,00 | 0,90  | 288,00   |
| 1 | 95  | Buchinha de inox                                                                                                                                                      | BRILHAINOX   | UNID | 80,00  | 2,70  | 216,00   |
| 1 | 99  | Caixa 6 litros tampa 100% virgem para freezer/microondas                                                                                                              | TOPFACIL     | UNID | 4,00   | 15,90 | 63,60    |
| 1 | 100 | Caixa 8 litros tampa 100% virgem para freezer/microondas                                                                                                              | TOPFACIL     | UNID | 4,00   | 15,80 | 63,20    |
| 1 | 103 | Caixa de isopor 100 litros térmica colorida med. interna: 69x49x30cm                                                                                                  | ISOTERM      | UNID | 4,00   | 82,90 | 331,60   |
| 1 | 107 | Caixa de isopor 21 litros térmica com alça                                                                                                                            | ISOTERM      | UNID | 4,00   | 14,50 | 58,00    |
| 1 | 108 | Caixa de isopor 3 litros térmica colorida med. interna: 19x10,5x14cm                                                                                                  | ISOTERM      | UNID | 4,00   | 3,50  | 14,00    |
| 1 | 113 | Caixa de isopor 80 litros térmica colorida med. interna: 64x46,5x30cm                                                                                                 | ISOTERM      | UNID | 6,00   | 58,30 | 349,80   |
| 1 | 116 | Caixa organizadora 20 litros com tampa 100% virgem 46x30x20cm                                                                                                         | RISCHIOTO    | UNID | 24,00  | 23,70 | 568,80   |
| 1 | 120 | Caixa plástica com tampa média nº 20                                                                                                                                  | RISCHIOTO    | UNID | 4,00   | 31,45 | 125,80   |
| 1 | 121 | Caldeirão tipo hotel em alumínio reforçado com tampa 32 litros                                                                                                        | ARARY        | UNID | 4,00   | 99,80 | 399,20   |
| 1 | 126 | Caneca 6 litros de alumínio                                                                                                                                           | ARARY        | UNID | 16,00  | 32,90 | 526,40   |
| 1 | 129 | Canecão 1 litro reto em alumínio reforçado nº 2                                                                                                                       | ARARY        | UNID | 8,00   | 15,90 | 127,20   |
| 1 | 131 | Canudo dobrável, colorido, pacote com 100 unidades                                                                                                                    | KOPENHAGUE M | PCT  | 24,00  | 6,39  | 153,36   |
| 1 | 132 | Canudo vitamina colorido pacote com 400 unidades                                                                                                                      | KOPENHAGUE M | PCT  | 20,00  | 3,39  | 67,80    |
| 1 | 135 | Cera líquida incolor frasco com 750ml auto brilhante registro e autorização ANVISA/MS, com qualidade similar ou superior ao de marca Inglesa                          | INGLESA      | FR   | 200,00 | 8,75  | 1.750,00 |
| 1 | 137 | Cera semi-pastosa para piso de madeira cor vermelha a base de carnaúba                                                                                                | CANÁRIO      | UNID | 28,00  | 9,70  | 271,60   |
| 1 | 140 | Cesto multiuso em polipropileno e puxador em ABS cromado bege 21x25cm                                                                                                 | RECHIOTO     | UNID | 8,00   | 33,75 | 270,00   |
| 1 | 141 | Chaleira 3 litros de alumínio reforçado                                                                                                                               | ARARY        | UNID | 2,00   | 36,90 | 73,80    |
| 1 | 143 | Chupeta com bico ortodôntico para bebês até 6 meses Com sistema de ventilação que permite que o bico, ao ser pressionado, libere o ar evitando o colapamento do bico. | DANTEX       | UNID | 28,00  | 12,79 | 358,12   |
| 1 | 149 | Cola durepoxi blister 100g                                                                                                                                            | DUREPOXI     | UNID | 12,00  | 8,70  | 104,40   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                 |      |        |       |          |
|---|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 154 | Colher de silicone grande                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CATUAI          | UN   | 28,00  | 19,35 | 541,80   |
| 1 | 156 | Colher de sopa plástica mín 16cm transparente descartavel pct 100 unid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PLAZAPEL        | PCT  | 500,00 | 3,72  | 1.860,00 |
| 1 | 161 | Colher inteira de inox com cabo de 20 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SIMONAGGIO      | UNID | 20,00  | 3,98  | 79,60    |
| 1 | 162 | Colher inteira de inox para chá                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SIMONAGGIO      | UNID | 12,00  | 2,49  | 29,88    |
| 1 | 163 | Colher inteira de inox para sopa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SIMONAGGIO      | UNID | 20,00  | 2,83  | 56,60    |
| 1 | 166 | Colher para caldeirão polietileno 45x6,5x1cm não flexível atóxico resistente a alta temperatura, impermeável                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CATUAI          | UNID | 12,00  | 44,70 | 536,40   |
| 1 | 170 | Concha com cabo de polipropileno e lâmina de aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SIMONAGGIO      | UNID | 20,00  | 7,98  | 159,60   |
| 1 | 173 | Condicionador para cabelos infantis frasco de 200 ml tampa flip top Composição: Água, cloreto de diestearildimetilamônio, álcool estearílico, hidroxietil celulose, extrato de camomila, álcool benzílico, quatérnio-18, PEG-80 laurato de sorbitato, fragrância, EDTA tetrassódico, ácido cítrico e corante amarelo D& C nº 10 (CI 47005). Neutro.                                                                                                                                               | TRALALA         | FR   | 12,00  | 10,45 | 125,40   |
| 1 | 175 | Copo de vidro tipo americano 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | NADIR FIGUEREDO | UNID | 80,00  | 0,96  | 76,80    |
| 1 | 182 | Corda para varal em polietileno nº. 02 rolo com 10 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ORIENT          | PCT  | 20,00  | 2,79  | 55,80    |
| 1 | 187 | Creme dental infantil com flúor, ação bactericida, tubo flexível 50g concentração de 1.100 ppm de flúor; A concentração em ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; Conter os compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorofosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso fluoretos aminados; Conter o prazo de validade estampado no rótulo.                                                                                          | TANDY           | TB   | 60,00  | 4,45  | 267,00   |
| 1 | 188 | Creme hidratante para o corpo frasco com aproximadamente 400 gramas. A embalagem deverá conter numero do lote e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FANTASY         | FR   | 12,00  | 18,50 | 222,00   |
| 1 | 190 | Creme para pentear 200 ml complexo multifuncional tratamen/restauração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SEDA            | POT  | 80,00  | 7,30  | 584,00   |
| 1 | 194 | Desengripante frasco com 300 ml com canudo extensor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | M500            | FR   | 60,00  | 6,89  | 413,40   |
| 1 | 197 | Desentupidor líquido para ralos e vasos sanitários 1 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | DIABO VERDE     | FR   | 100,00 | 18,89 | 1.889,00 |
| 1 | 199 | Desinfetante 5 litros hospitalar inodoro Desinfetante à base de Quaternário de Amônio desenvolvido para atender às áreas de assistência à saúde como: clínicas médicas e odontológicas, consultórios, ambulatórios e hospitais. Apresenta eficiência comprovada conforme RDC nº14/07 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS) para Bactérias testadas: Gram-positivas e Gram-negativas, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Escherichia coli e Pseudomonas aeruginosa. | ALPES           | GL   | 60,00  | 53,00 | 3.180,00 |
| 1 | 200 | Desinfetante à base de hipoclorito de sódio a 5% galão 5 litros Alto poder bactericida para limpeza e sanitização de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ALPES           | GL   | 80,00  | 10,85 | 868,00   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |      |          |       |          |
|---|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----------|-------|----------|
|   |     | vasos sanitários, ralos, pisos, azulejos, lixeiras e superfícies laváveis em geral. Alto rendimento e ação rápida e eficaz com amplo espectro contra Salmonella Cholerausuis e Eschiquerichia Coli.                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |      |          |       |          |
| 1 | 203 | Desinfetante para banheiro frasco 500 ml com qualidade similar ou superior ao de marca Pinho Bril                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | YPE        | FR   | 1.000,00 | 2,80  | 2.800,00 |
| 1 | 206 | Desodorante - tipo roll on masculino embalagem mínimo 50 ml antitranspirante, substancias emolientes e umectantes, para aplicacao nas axilas, testado dermatologicamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RENOXA     | FR   | 60,00    | 6,85  | 411,00   |
| 1 | 207 | Desodorizador de geladeira (carvão ativo natural sem perfume)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | NOVIÇA     | UNID | 12,00    | 9,18  | 110,16   |
| 1 | 211 | Detergente líquido galão de 5 litros neutro testado dermatologicamente princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativos: aniônicos / não iônicos / coadjuvante / preservantes / sequestrante / espessante / fragrância, glicerinado, tensoativo biodegradável, odor neutro, aspecto líquido viscoso amarelo, ph concentrado 6.5 a 7.5, com registro na ANVISA / Ministério da Saúde, acondicionado em embalagem plástica resistente | RIOGRANDE  | GL   | 32,00    | 10,29 | 329,28   |
| 1 | 212 | Dispensador 1 tubo para copos de água de até 200 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MELPLUS    | UNID | 4,00     | 19,90 | 79,60    |
| 1 | 215 | Embalagem 2 divisórias com tampa 1 litro 22x17x4cm 10 unid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | GALVANOTEK | CJ   | 8,00     | 33,00 | 264,00   |
| 1 | 216 | Embalagem 3 divisórias com tampa 900ml com 10 unid 22x17x4 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GALVANOTEK | CJ   | 8,00     | 23,90 | 191,20   |
| 1 | 217 | Embalagem para frango fundo branco caixa com 100 unidades Tipo de plástico: Berço PS / Tampa PET / Dimensões internas: L 150 x C 220 mm / Dimensões externas: L 180 x C 250 mm / Altura: 70 mm Capacidade: 2,800 kg à 3,000 kg / Medidas caixa: 39x37x26                                                                                                                                                                                                                                       | GALVANOTEK | CX   | 8,00     | 52,90 | 423,20   |
| 1 | 220 | Embalagem para freezer 5kg pacote com 250 unidades 23x36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MEGA MIL   | PCT  | 100,00   | 6,90  | 690,00   |
| 1 | 221 | Embalagem plástica com tampa 03 divisões embalagem com 10 unidades Capacidade: 140 / 180 / 400 ml com tampa; Dimensão do produto: (Interno): 221 x 143 x 28 (CxLxA); (Externo): 248 x 171 x 35 (CxLxA); Cor: tampa cristal pote branco; Material: PP; Vai do freezer para o microondas.                                                                                                                                                                                                        | GALVANOTEK | CJ   | 8,00     | 26,70 | 213,60   |
| 1 | 222 | Embalagem plástica oval com tampa 02 divisões pacote com 10 unidades Capacidade 290 / 460ml com tampa; Dimensão do produto: (Interno) 221 x 143 x 28 (CxLxA); (Externo) 248 x 171 x 35 (CxLxA); Cor: tampa cristal pote branco; material: PP; Vai do freezer para o microondas.                                                                                                                                                                                                                | GALVANOTEK | CJ   | 8,00     | 23,70 | 189,60   |
| 1 | 225 | Escorredor de louça compacto 3 em 1 Fundo removível                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ARTHI      | UNID | 8,00     | 19,60 | 156,80   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |      |          |       |          |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|----------|-------|----------|
|   |     | com dupla função (aparador de água e escorredor de copos)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |      |          |       |          |
| 1 | 230 | Escova lavar roupa base plástico resistente cerdas nylon macias, média com alça anatômica e resistente                                                                                                                                                                                                                                                                           | CONDOR        | UNID | 20,00    | 4,20  | 84,00    |
| 1 | 231 | Escova oval base de madeira ou plástica espessura 1,5cm Base medindo 13x7 cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça; sem cabo.                                                                                                                                                                                                                                                 | DESAFIO       | UNID | 24,00    | 1,90  | 45,60    |
| 1 | 233 | Escova para lavar roupa grande                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | DESAFIO       | UNID | 12,00    | 2,40  | 28,80    |
| 1 | 237 | Espagueteira em inox com tampa de vidro 4 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MEGAINOX      | UN   | 8,00     | 96,00 | 768,00   |
| 1 | 245 | Espremedor de batatas de alumínio grande                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | NERKO         | UNID | 8,00     | 13,90 | 111,20   |
| 1 | 249 | Espumadeira de alumínio n.º 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SIMONAGGIO    | UNID | 8,00     | 15,90 | 127,20   |
| 1 | 251 | Faca de cozinha lâmina aço inox cabo plástico anatômico preto n.º 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CATUAI        | UNID | 24,00    | 9,40  | 225,60   |
| 1 | 252 | Faca de mesa inteiraça em inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SIMONAGGIO    | UNID | 16,00    | 9,60  | 153,60   |
| 1 | 255 | Faca grande de cozinha n.º 6 cabo de madeira e lâmina em aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SIMONAGGIO    | UNID | 12,00    | 9,80  | 117,60   |
| 1 | 257 | Faca grande inteiraça em aço inox serrilhada pra corte de pão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SIMONAGGIO    | UNID | 8,00     | 9,60  | 76,80    |
| 1 | 262 | Filtro para café Permanente 101 Fabricado com microtela de poliéster de alta resistência e durabilidade, costurado eletronicamente. Compatível com sistema manual ou elétrico de se fazer café                                                                                                                                                                                   | MOKA          | CX   | 16,00    | 3,10  | 49,60    |
| 1 | 266 | Flanela 100% algodão bordas overloqueadas 30x50cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ORIENT        | UNID | 200,00   | 1,59  | 318,00   |
| 1 | 269 | Forma anti aderente redonda 30cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CATUAI        | UN   | 12,00    | 26,00 | 312,00   |
| 1 | 272 | Forma de alumínio quadrada para bolo n.º 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CATUAI        | UNID | 6,00     | 27,30 | 163,80   |
| 1 | 275 | Forma para bolo 24cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CATUAI        | UN   | 8,00     | 22,80 | 182,40   |
| 1 | 278 | Forma redonda para pudim com furo no centro n.º. 35 de aluminio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ARARY         | UNID | 4,00     | 6,80  | 27,20    |
| 1 | 279 | Forma retangular de alumínio 45x5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ARARY         | UNID | 6,00     | 30,00 | 180,00   |
| 1 | 284 | Fralda descartável tamanho G para crianças com peso de 9 kg a 12,5 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies        | DR. FRALDINHA | UNID | 7.000,00 | 0,76  | 5.320,00 |
| 1 | 288 | Fralda descartável tamanho XG para crianças com peso de 12 kg a 15 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações.<br><br>Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies | DR. FRALDINHA | UNID | 7.000,00 | 0,97  | 6.790,00 |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |       |          |       |           |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|----------|-------|-----------|
| 1 | 291 | Fralda geriátrica descartável M para cinturas 80 a 115cm e 40 a 70 kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis. | MASTERSOFT   | UNID  | 5.200,00 | 2,89  | 15.028,00 |
| 1 | 296 | Funil em plástico atóxico tamanho medio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KM PLASTICOS | UNID  | 8,00     | 4,45  | 35,60     |
| 1 | 297 | Galão de alumínio com alça e tampa 05 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PANELUX      | UNID  | 6,00     | 36,90 | 221,40    |
| 1 | 302 | Garfo para festa infantil com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PLAZAPEL     | PCT   | 24,00    | 3,85  | 92,40     |
| 1 | 307 | Garrafa térmica 1 litro com botão de pressão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | INVICTA      | UNID  | 12,00    | 43,90 | 526,80    |
| 1 | 310 | Garrafa térmica 2,5 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SOPRANO      | UNID  | 20,00    | 33,80 | 676,00    |
| 1 | 312 | Gel com extrato de arnica 200g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | DR. VIDAL    | POT   | 20,00    | 15,50 | 310,00    |
| 1 | 314 | Gel fixador brilho molhado, sem álcool etílico. Pote com 300g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | RED APLE     | POT   | 8,00     | 6,96  | 55,68     |
| 1 | 319 | Guardanapo de papel branco folha simples 22x23cm 50 folhas macio 100% celulose virgem, alta absorção, fabricado em material puro, não perecível.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | NOBRE        | PCT   | 480,00   | 1,13  | 542,40    |
| 1 | 322 | Hastes flexíveis polipropileno algodão hidrófilo nas pontas cx 75 unid além de carboximetilcelulose e bactericida                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BELLACOTON   | CX    | 200,00   | 1,60  | 320,00    |
| 1 | 327 | Isca gel em seringa 10g mata baratas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAXXTROYER   | SER   | 80,00    | 5,20  | 416,00    |
| 1 | 328 | Isca gel em seringa 10g mata formigas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MAXXTROYER   | SER   | 80,00    | 5,90  | 472,00    |
| 1 | 332 | Jarra 1,6 litros de acrílico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | TRITEK       | UNID  | 12,00    | 21,80 | 261,60    |
| 1 | 336 | Jarra 2 litros plástica transparente com cabo e tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | TRITEK       | UNID  | 12,00    | 12,10 | 145,20    |
| 1 | 342 | Lâmina de barbear com 4 unidades Composição: Resinas termoplástica, alumínio, cromo, zinco, aço inoxidável revestido com carbono.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | BIC          | CJ    | 24,00    | 4,35  | 104,40    |
| 1 | 345 | Lenço de papel faciais duplo 21x14cm cx 100 unid 100% fibras naturais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KISS         | CX    | 40,00    | 5,95  | 238,00    |
| 1 | 347 | Lenço umedecido refil mínimo 100 unid tamanho mínimo 19,5x15x0,1cm Tela não tecida, Polisorbato 20, Propilenoglicol USP, Lanolina Etoxilada 50, Cocoamidopropilbetaína, Extrato de Aloe Vera, 2-Fenoxietanol, Ácido cítrico, Essência e Água Purificada. Sem álcool. Com Aloe Vera e hidratante. Toalhas umedecidas. Testadas dermatologicamente. Apresentar dados do técnico responsável pelo produto na embalagem.                                                       | BABYBLES     | REFIL | 1.320,00 | 5,80  | 7.656,00  |
| 1 | 348 | Limpa alumínio e inox frasco com 500ml Polidor de metais, frasco de 500ml. Limpa e dá brilho a metais cromados. Composição. Solvente de petróleo, agente de polimento, oleína, amônia e perfume.                                                                                                                                                                                                                                                                           | MAGIC BRIL   | FR    | 120,00   | 6,25  | 750,00    |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |             |      |        |        |          |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|--------|--------|----------|
| 1 | 351 | Limpa vidros, com gatilho pulverizador, frasco de 500ml<br>Composição: Lauril Éter Sulfato de sódio, Coadjuvantes, Corante, Solvente e Água.                                                                                                                                                           | VIDREX      | FR   | 24,00  | 14,95  | 358,80   |
| 1 | 354 | Limpador desengordurante, laranja, gatilho pulverizador, frasco 500 ml                                                                                                                                                                                                                                 | VEJA        | FR   | 100,00 | 11,90  | 1.190,00 |
| 1 | 357 | Limpador para limpeza pesada desengordurante, laranja, frasco de 500ml                                                                                                                                                                                                                                 | FACILLE     | FR   | 240,00 | 6,45   | 1.548,00 |
| 1 | 360 | Limpador sanitário frasco com no mínimo 500ml                                                                                                                                                                                                                                                          | PINHO BRIL  | FR   | 100,00 | 5,60   | 560,00   |
| 1 | 362 | Lixeira de plástico com pedal 15 litros quadrada cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.   | PLASUTIL    | UNID | 40,00  | 28,60  | 1.144,00 |
| 1 | 366 | Lixeira de plástico com pedal 60 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos. | MB          | UNID | 20,00  | 50,40  | 1.008,00 |
| 1 | 377 | Luva de procedimento látex com amido tamanho a escolher pct 100 unid                                                                                                                                                                                                                                   | TALGE       | PCT  | 160,00 | 19,82  | 3.171,20 |
| 1 | 379 | Luva de proteção em borracha nitrílica, punho longo, tamanhos P, M e G interior liso com palma antideslizante. Com 45 cm de cano, alta resistência química.                                                                                                                                            | SANRO       | PAR  | 120,00 | 6,90   | 828,00   |
| 1 | 382 | Luva fina descartável grande pct com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                       | TALGE       | PCT  | 40,00  | 9,90   | 396,00   |
| 1 | 383 | Luva fina descartável média pct com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                        | TALGE       | PCT  | 60,00  | 9,90   | 594,00   |
| 1 | 384 | Luva fina descartável pequena pct com 10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                      | TALGE       | UN   | 80,00  | 9,90   | 792,00   |
| 1 | 386 | Luva para lavador de vidro 25cm                                                                                                                                                                                                                                                                        | SANRO       | UNID | 40,00  | 13,80  | 552,00   |
| 1 | 388 | Mamadeira bico de silicone ortodôntico para líquidos pastosos fase 02                                                                                                                                                                                                                                  | PEPETA      | UNID | 20,00  | 24,85  | 497,00   |
| 1 | 391 | Mantegueira retangular 220g aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                   | INGAINOX    | UNID | 16,00  | 37,00  | 592,00   |
| 1 | 393 | Mop úmido completo (cabo + refil)                                                                                                                                                                                                                                                                      | NOVIÇA      | CJ   | 60,00  | 22,88  | 1.372,80 |
| 1 | 396 | Odorizador de ambientes álcool desodorizado frasco 350ml ph 6,5 a 7,5 emulsificante, essência                                                                                                                                                                                                          | ULTRA FRECH | FR   | 240,00 | 7,00   | 1.680,00 |
| 1 | 399 | Odorizador de ambientes refil de 12ml + aparelho                                                                                                                                                                                                                                                       | PURO AR     | CJ   | 60,00  | 12,93  | 775,80   |
| 1 | 401 | Pá para lixo 30cm e vassourinha kit                                                                                                                                                                                                                                                                    | CONDOR      | KT   | 80,00  | 7,75   | 620,00   |
| 1 | 404 | Pá para lixo, cabo de madeira 80 cm, base polietileno 19x19cm                                                                                                                                                                                                                                          | R. DOURADOS | UNID | 16,00  | 5,37   | 85,92    |
| 1 | 407 | Palito de bambú 25cm pacote com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                            | PARANA      | PCT  | 12,00  | 3,95   | 47,40    |
| 1 | 411 | Panela de alumínio batido grande                                                                                                                                                                                                                                                                       | ARARY       | UNID | 2,00   | 109,50 | 219,00   |
| 1 | 414 | Panela de alumínio nº 38 com alça de madeira                                                                                                                                                                                                                                                           | ARARY       | UNID | 2,00   | 115,00 | 230,00   |
| 1 | 417 | Panela de pressão 10 litros polida, com trava e pino de segurança                                                                                                                                                                                                                                      | PANELUX     | UNID | 2,00   | 99,00  | 198,00   |
| 1 | 419 | Panela em ferro fundido com alça de madeira tamanho 38                                                                                                                                                                                                                                                 | ARARY       | UNID | 2,00   | 134,00 | 268,00   |



|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |      |        |        |          |
|---|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|--------|--------|----------|
| 1 | 422 | Panela em ferro fundido com duas alças tamanho 26                                                                                                                                                                                                                                                    | ARARY      | UNID | 2,00   | 122,00 | 244,00   |
| 1 | 424 | Pano de chão 50x80cm algodão lavado tipo saco cor branca                                                                                                                                                                                                                                             | ORIENT     | UNID | 120,00 | 4,19   | 502,80   |
| 1 | 429 | Pano especial de limpeza verde 33x30cm (LxC) 70% viscosa 30% poliéster                                                                                                                                                                                                                               | ORIENT     | RL   | 100,00 | 10,50  | 1.050,00 |
| 1 | 433 | Pano tipo perfex rolo 33cm x 30 metros, revestimento resina acrílica                                                                                                                                                                                                                                 | ORIENT     | RL   | 40,00  | 5,98   | 239,20   |
| 1 | 436 | Papel higiênico branco 100% celulose virgem rolo 300mx10cm fardo 8 un alta absorção e resistência ao úmido.                                                                                                                                                                                          | TROPCOS    | RL   | 60,00  | 25,80  | 1.548,00 |
| 1 | 438 | Papel higiênico folha dupla macio, branco, 30mx10cm pacote com 4 rolos Papel não reciclável, absorvente, alta alvura, picotado e texturizado (gofrado), 100 % de fibras de celulose virgem, biodegradável                                                                                            | TENDERLY   | PCT  | 100,00 | 3,58   | 358,00   |
| 1 | 439 | Papel higiênico folha simples branco picotado fardo 64 rolos 30mx10cm composto de 100% celulose virgem, sem perfume.                                                                                                                                                                                 | FOLHA LEV  | FARD | 120,00 | 40,00  | 4.800,00 |
| 1 | 440 | Papel higiênico folha tripla pct 4 rolo 100% celulose picotado gofrado                                                                                                                                                                                                                               | NEVE       | PCT  | 100,00 | 6,77   | 677,00   |
| 1 | 442 | Papel manteiga rolo 30cm x 7,5m                                                                                                                                                                                                                                                                      | LUMIPAM    | RL   | 16,00  | 5,95   | 95,20    |
| 1 | 444 | Papel toalha interfolhado branco 2 dobras 100% celulose fardo 1000 uni extra luxo, não tem cheiro, alta absorção. Tamanho mínimo 23x21cm                                                                                                                                                             | REMAPEL    | FARD | 400,00 | 10,00  | 4.000,00 |
| 1 | 446 | Pasta multiuso pote 400g Composição: água, enzima de mamão, coadjuvantes, óleos naturais e glicerina, pasta desengordurante para limpeza de computador, fôrmica, napa, entre outros, fabricação nacional, validade de 02 anos                                                                        | CRISTAL    | UNID | 20,00  | 11,00  | 220,00   |
| 1 | 447 | Pasta tipo cristal embalagem pote de 500gr a base de sabão de côco com detergente sintético, destinada à limpeza pesada de superfícies em geral, com ação desengraxante, desengordurante e de polimento. Composição: sabão de côco, glicerina, agente mineral, conservante, corante essência e água. | CRISTAL    | POT  | 12,00  | 4,98   | 59,76    |
| 1 | 451 | Peneira 12 cm em polipropileno e tela de poliéster                                                                                                                                                                                                                                                   | YAZI       | UNID | 12,00  | 8,00   | 96,00    |
| 1 | 453 | Peneira redonda em aço inox 5,5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | YAZI       | UN   | 12,00  | 2,90   | 34,80    |
| 1 | 454 | Picador de legumes em alumínio reforçado tipo cabrita tamanho grande                                                                                                                                                                                                                                 | VITALEX    | UNID | 4,00   | 42,99  | 171,96   |
| 1 | 455 | Picador de legumes em alumínio reforçado tipo cabrita tamanho pequeno                                                                                                                                                                                                                                | VITALEX    | UNID | 4,00   | 27,99  | 111,96   |
| 1 | 456 | Pomada à base de salicilato de dietilamina gel 10mg/50mg 30g                                                                                                                                                                                                                                         | FISIO FORT | PDA  | 20,00  | 17,90  | 358,00   |
| 1 | 459 | Pote plástico 3,5 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                   | TRITEC     | UNID | 8,00   | 11,25  | 90,00    |
| 1 | 463 | Pote plástico quadrado 6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                      | PRATIC     | UNID | 20,00  | 12,60  | 252,00   |
| 1 | 467 | Pote plástico retangular 3,6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                  | PRATIC     | UNID | 8,00   | 11,50  | 92,00    |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |       |        |       |          |
|---|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|--------|-------|----------|
| 1 | 470 | Prato acrílico cristal 21 cm extra reforçado para refeição<br>pct com 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | TRES<br>TRIANGULOS | PCT   | 8,00   | 7,49  | 59,92    |
| 1 | 473 | Prato fundo vidro transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | DURALEX            | UNID  | 96,00  | 6,40  | 614,40   |
| 1 | 475 | Pratos plásticos descartáveis 18 cm branco. Pacote com<br>10 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | COPOSUL            | PCT   | 100,00 | 2,35  | 235,00   |
| 1 | 477 | Protetor de assento sanitário caixa com 86 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PROASSENTO         | CX    | 6,00   | 9,98  | 59,88    |
| 1 | 485 | Refil para aparelho elétrico inseticida 35ml efeito aprox.<br>45 noites                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MATE INSET         | REFIL | 100,00 | 9,79  | 979,00   |
| 1 | 489 | Removedor neutro 1 litro composto de hidrocarboneto<br>alifático saturado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | REMOVEX            | FR    | 120,00 | 16,30 | 1.956,00 |
| 1 | 493 | Rodo 70 cm limpa vidros base lado com espuma e outro<br>borracha cabo 1m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | RODOS<br>DOURADOS  | UNID  | 40,00  | 26,90 | 1.076,00 |
| 1 | 497 | Rodo de espuma cabo de madeira plastificada 1,2m<br>suporte 30cm afilado e lixado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RODOS<br>DOURADOS  | UNID  | 48,00  | 9,50  | 456,00   |
| 1 | 500 | Rodo mágico seca tudo 27x6x93cm espuma alta absorção<br>cabo retrátil aço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | NOVIÇA             | UNID  | 40,00  | 55,35 | 2.214,00 |
| 1 | 501 | Rodo todo em alumínio duas lâminas borracha reforçada<br>45cm cabo metal revestido, com identificação do produto<br>e marca do fabricante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RODOLAR            | UNID  | 60,00  | 20,00 | 1.200,00 |
| 1 | 504 | Rolo adesivo com 20 folhas adesivas completo Filme de<br>polipropileno com adesivo de borracha e resina sintética                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | NOVIÇA             | RL    | 10,00  | 18,85 | 188,50   |
| 1 | 506 | Sabão de coco 200g inteiro sem quebras, na cor branca<br>Nome do químico responsável técnico e o número de seu<br>registro no conselho profissional impresso na embalagem;<br>O produto deverá vir acondicionado em embalagem<br>individual inviolável, em sacos plásticos transparentes,<br>contendo validade e data de fabricação, bem como<br>número de registro na ANVISA; Validade restante na<br>entrega de, no mínimo, 18 (dezoito) meses. Marca de<br>referência: Atlas | INDAIA             | UNID  | 20,00  | 1,78  | 35,60    |
| 1 | 509 | Sabão líquido 2 litros com dosador, neutro,<br>hiperconcentrado Para pisos tratados com<br>impermeabilizantes ou ceras acrílicas. Com poder de<br>limpeza e emulsificação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | SETE               | FR    | 320,00 | 17,20 | 5.504,00 |
| 1 | 510 | Sabonete glicerinado pH neutro erva doce frasco 500ml<br>ponta dosadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ECO REFIL          | UNID  | 100,00 | 6,89  | 689,00   |
| 1 | 513 | Sabonete líquido cremoso antisséptico frasco mínimo<br>250ml na embalagem deverá constar a data da fabricação,<br>da validade do produto e do número do lote; sabonete<br>concentrado com base perolada                                                                                                                                                                                                                                                                         | SENSUS             | FR    | 160,00 | 6,99  | 1.118,40 |
| 1 | 514 | Sabonete líquido galão 05 litros fragrâncias diversas<br>pronto para uso propriedades físico-químicas PH 100%<br>5,5 - 6,0. Sem diluir. Fragrância volátil. notificação ou<br>registro na ANVISA.                                                                                                                                                                                                                                                                               | PREMISSE           | GL    | 96,00  | 19,80 | 1.900,80 |
| 1 | 518 | Sabonete sólido glicerinado 90g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | POMPOM             | UNID  | 80,00  | 2,29  | 183,20   |
| 1 | 519 | Sabonete sólido infantil mínimo 90g dermatologicamente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | POMPOM             | UNID  | 120,00 | 2,35  | 282,00   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |      |        |       |          |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------|--------|-------|----------|
|   |     | testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na Anvisa/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                      |      |        |       |          |
| 1 | 523 | Saco com fechamento zip plástico atóxico 30x40cm com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | TALGE                | PCT  | 16,00  | 98,00 | 1.568,00 |
| 1 | 528 | Saco de lixo 34x38mm (LxA) preto de banheiro com 50 unidades fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em PEAD, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. | EMBALIXO             | PCT  | 120,00 | 7,70  | 924,00   |
| 1 | 530 | Saco de lixo infectante branco leitoso 100 L pct 100 unid 0,75x1,05m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TALGE                | PCT  | 20,00  | 63,95 | 1.279,00 |
| 1 | 531 | Saco de lixo infectante branco leitoso 15 litros pct 100 unid 39x58cm Composição: 98% PEBD - 2% MASTERBATCH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TALGE                | PCT  | 20,00  | 19,99 | 399,80   |
| 1 | 532 | Saco de lixo infectante branco leitoso 30 litros pct 100 unid                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TALGE                | PCT  | 20,00  | 28,90 | 578,00   |
| 1 | 533 | Saco de lixo infectante branco leitoso 60 litros pct 100 unid 60x70cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | TALGE                | PCT  | 20,00  | 27,99 | 559,80   |
| 1 | 534 | Saco de papel celofane n.º 4 com fundo quadrado 5x6cm 22 cm comp.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CROMUS<br>EMBALAGENS | UNID | 80,00  | 4,96  | 396,80   |
| 1 | 536 | Saco de papel mono hamburgão com 500 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | IVAI PLASTICO        | PCT  | 8,00   | 16,90 | 135,20   |
| 1 | 538 | Saco de papel mono viagem 1 com 500 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | IVAI PLASTICO        | PCT  | 8,00   | 28,90 | 231,20   |
| 1 | 542 | Saco plástico transparente atóxico 13x25cm rolo com 100 unidades PEAD, espessura mínima 0,06                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MEGA MIL             | RL   | 200,00 | 9,90  | 1.980,00 |
| 1 | 543 | Saco térmico para frango assado pct 100 unid 27x21x34 (bocaxfundoxalt) Material fabricado com duas barreiras de gorduras e tamanhos variados para armazenar produtos como frangos, grelhados, peixes e assados.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | KAMBE                | PCT  | 20,00  | 48,70 | 974,00   |
| 1 | 558 | Suporte para papel higiênico rolo 300 metros em ABS + acessórios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | BELL PLUS            | UNID | 20,00  | 20,49 | 409,80   |
| 1 | 560 | Suporte saboneteira líquida 400 ml cristal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | YAZI                 | UNID | 40,00  | 31,90 | 1.276,00 |
| 1 | 566 | Talco para os pés frasco com 100g Composição. Silicato de magnésio hidratado, óxido de zinco, amido de milho, cânfora, álcool etílico, perfume, cloreto de benzalkonium, éter 2, 4,4, tricloro hidroxidifenílico, EDTA Na2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SEC                  | FR   | 60,00  | 9,90  | 594,00   |
| 1 | 568 | Tapete piso atalhado para banheiro 100% algodão 60cmx40cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ORIENT               | UNID | 20,00  | 11,60 | 232,00   |
| 1 | 570 | Tigela para lanche funda de vidro tipo colorex azul 600ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | NADIR                | UNID | 8,00   | 13,90 | 111,20   |

|                                 |      | 105x50mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                |         |            |       |             |
|---------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1                               | 575  | Toalheiro interfolhado transparente sobretampa cristal 32x27x13,4cm Material do Dispensador: Tampa: Polipropileno Base: Poliestireno Sobre tampa: Sangel; Papeis Utilizados: Papeis Toalha Interfolha - 2 ou 3 Dobras; Sistema de Abertura e Fechamento com chave; Fácil manutenção e limpeza                                                                                                  | TRILHA         | UNID    | 16,00      | 22,87 | 365,92      |
| 1                               | 576  | Touca descartável sanfonada não estéril branca pacote com 100 unidades Gramatura: 20. Material: TNT 100% Polipropileno atóxico e hipoalérgico. Tamanho: Único. Validade: 2 anos                                                                                                                                                                                                                | TALGE          | PCT     | 80,00      | 7,25  | 580,00      |
| 1                               | 584  | Vassoura de jardim metálica cabo de madeira mín 1 metro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MAX            | UNID    | 40,00      | 39,70 | 1.588,00    |
| 1                               | 586  | Vassoura de pelo puro 40 cm cabo de madeira de 1m revestido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CONDOR         | UNID    | 40,00      | 39,40 | 1.576,00    |
| 1                               | 588  | Vassoura de pelo sintético 40 cm cabo de madeira de 1m revestido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CONDOR         | UNID    | 20,00      | 12,15 | 243,00      |
| 1                               | 590  | Vassoura tipo gari base 1m cabo de madeira de 1m revestido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ANA LIVIA      | UNID    | 20,00      | 69,90 | 1.398,00    |
| 1                               | 592  | Vela n.º 10 20 cm maço com 8 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | VELA MILAGROSA | MAÇO    | 8,00       | 4,18  | 33,44       |
| 1                               | 593  | Vela n.º 2 12 cm maço com 8 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | VELA MILAGROSA | MAÇO    | 8,00       | 1,98  | 15,84       |
| 1                               | 595  | Vela n.º 6 16 cm maço com 8 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | VELA MILAGROSA | MAÇO    | 8,00       | 3,85  | 30,80       |
| TOTAL                           |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |         |            |       | 152.177,90  |
| V. PEREIRA BRAGA SILVA - EIRELI |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                |         |            |       |             |
| Lote                            | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca          | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                               | 3    | Água sanitária acondicionada em embalagem de 1 litro de 1.ª linha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | IDEAL          | FR      | 100,00     | 1,49  | 149,00      |
| 1                               | 4    | Água sanitária alvejante 1 litro (desinfetante germicida bactericida) com qualidade similar ou superior ao de marca Qboa, registro e autorização ANVISA/MS                                                                                                                                                                                                                                     | YPÊ            | GL      | 500,00     | 2,39  | 1.195,00    |
| 1                               | 5    | Água sanitária galão plástico lacrado de 5 litros solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2% a 2,5% p/p. Rótulo deve conter marca, nome do fabricante, CNPJ, número do lote, data da fabricação, peso, composição, técnico responsável, prazo de validade 6 meses, conforme Portaria MS N-89 de 25/08/1994 - alvejante / lavagem banheiros e pias | RAJJA          | GL      | 360,00     | 5,85  | 2.106,00    |
| 1                               | 6    | Alcool etílico líquido 46,2º frasco com 1 litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ARAUCÁRIA      | FR      | 200,00     | 3,40  | 680,00      |
| 1                               | 9    | Alcool gel 46º frasco com 500 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | FLOPS          | FR      | 240,00     | 3,99  | 957,60      |
| 1                               | 11   | Alcool gel 70% para mãos 5 litros antisséptico hidratante aloe vera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BELPLUS        | GL      | 120,00     | 33,50 | 4.020,00    |
| 1                               | 13   | Alcool gel limpador e acendedor 80 frasco com 500ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ILHA           | FR      | 120,00     | 4,79  | 574,80      |
| 1                               | 14   | Algodão bola 50g 100% algodão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | BELACOTON      | PCT     | 60,00      | 2,29  | 137,40      |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |             |      |        |       |          |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 19  | Amaciante de roupas frasco de 2 litros princípio ativo cloreto de Dialquil, dimetil amônio. Composição; tensoativo catiônico, conservantes, corante, fragrância, água. Número do lote, data de fabricação e prazo de validade do produto presente no corpo ou no rótulo da embalagem. Produto saneante notificado na ANVISA. Prazo de Validade: 12 meses a partir da data de entrega do produto. | GIRANDO SOL | FR   | 320,00 | 3,69  | 1.180,80 |
| 1 | 23  | Aparelho elétrico inseticida 35ml com refil 32,9 ml duração 45 noites                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SBP         | CJ   | 40,00  | 13,99 | 559,60   |
| 1 | 33  | Assadeira de vidro quadrada tampa plástica branca 25x22x5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MARINEX     | UNID | 24,00  | 29,99 | 719,76   |
| 1 | 38  | Avental de procedimento com manga branco descartável pacote com 10 un em TNT. Possui elástico no punho e tiras para amarrar na cintura e no pescoço.                                                                                                                                                                                                                                             | GARRA       | PCT  | 8,00   | 19,80 | 158,40   |
| 1 | 42  | Avental simples, grande, sem costas, tipo açougueiro Branco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | GARRA       | UNID | 28,00  | 9,89  | 276,92   |
| 1 | 52  | Bacia plástica 3 litros 27x9cm (DxP) reforçada canelada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ANTARES     | UNID | 8,00   | 3,44  | 27,52    |
| 1 | 53  | Bacia plástica 30 litros reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ANTARES     | UNID | 8,00   | 9,19  | 73,52    |
| 1 | 62  | Bacia plástica 80 litros reforçada canelada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ANTARES     | UN   | 16,00  | 19,84 | 317,44   |
| 1 | 63  | Bacia plástica 9,4 litros reforçada 423x400x151mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RB          | UNID | 8,00   | 6,83  | 54,64    |
| 1 | 69  | Balde 14 litros zig zag com apoio para o cabo do mop no escorredor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RB          | UNID | 12,00  | 39,99 | 479,88   |
| 1 | 87  | Bico de mamadeira ortodôntico fase 2 tamanho M para líquidos pastosos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CEFISA      | UNID | 12,00  | 11,84 | 142,08   |
| 1 | 93  | Botina com elástico sem bico metálico tamanho a definir<br>Botina de segurança, modelo blatt, Sem cadarço, confeccionado em raspa com acabamento, palmilha de montagem em couro no sistema strobel, solado de poliuretano mono densidade e sem biqueira de aço. Proteção dos pés do usuário em locais onde não haja riscos de quedas de materiais e/ou objetos pesados sobre os artelhos.        | SAAD        | PAR  | 60,00  | 38,70 | 2.322,00 |
| 1 | 104 | Caixa de isopor 12 litros térmica colorida med. interna: 30x18,5x26cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ISOTERM     | UNID | 4,00   | 10,49 | 41,96    |
| 1 | 105 | Caixa de isopor 12 litros térmica com alça                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ISOTERM     | UNID | 4,00   | 12,44 | 49,76    |
| 1 | 115 | Caixa organizadora 14 litros com tampa 100% virgem 45x30x13cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PLASUTIL    | UNID | 16,00  | 21,89 | 350,24   |
| 1 | 123 | Caneca 200 ml plástica com alça com pigmentação homogênea em toda a peça, produzido em polipropileno virgem de 1º uso, inquebrável, indeformável, atóxico, paredes internas e externas lisas sem reentrâncias, resistentes à temperatura de 100 graus celsius por no mínimo 20 minutos, com as seguintes características: capacidade mínima: 200ml - altura total 80mm, diâmetro externo: 80mm   | CB          | UNID | 240,00 | 2,80  | 672,00   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |      |        |       |          |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 127 | Caneca 700 ml plástica tipo escolar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | RB      | UNID | 80,00  | 5,47  | 437,60   |
| 1 | 130 | Canecão 2,5 litros de alumínio com cabo de madeira nº 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CB      | UNID | 12,00  | 14,89 | 178,68   |
| 1 | 133 | Carretilha para pastel dupla em inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | YAZI    | UNID | 8,00   | 11,90 | 95,20    |
| 1 | 136 | Cera líquida vermelha frasco com 750ml auto brilhante a base de resina acrílica impermeabilizante, niveladores, preservante e água, com teor não voláteis de no mínimo 22%, cor amarela, rendimento de 70 a 80 m²/l, ph de 8 a 10, com tampa rosca, com alça para facilitar seu manuseio devidamente rotulado com informações sobre o produto, fabricante, precauções, instruções de uso, e demais informações necessárias. Registro e autorização ANVISA/MS, com qualidade similar ou superior ao de marca Inglesa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | INCESA  | FR   | 280,00 | 8,89  | 2.489,20 |
| 1 | 144 | Chupeta com bico ortodôntico para bebês de 6 meses a 18 meses de idade Com sistema de ventilação que permite que o bico, ao ser pressionado, libere o ar evitando o colapamento do bico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CEFISA  | UNID | 28,00  | 13,84 | 387,52   |
| 1 | 148 | Coador de papel com 30 unidades 100% fibras celulósicas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | FORTLEV | CX   | 80,00  | 2,99  | 239,20   |
| 1 | 153 | Colher de pau cabo longo oval 44 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | STOLF   | UNID | 12,00  | 4,99  | 59,88    |
| 1 | 157 | Colher grande de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MUNDIAL | UNID | 20,00  | 8,92  | 178,40   |
| 1 | 164 | Colher média infantil inteiriça em aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MUNDIAL | UNID | 20,00  | 3,91  | 78,20    |
| 1 | 165 | Colher mexedora de café tipo italiano, 9cm, pacote de 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CIAPEL  | PCT  | 20,00  | 2,55  | 51,00    |
| 1 | 171 | Condicionador infantil com hidratante frasco de 200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TRALALA | UNID | 100,00 | 10,50 | 1.050,00 |
| 1 | 178 | Copo plástico descartável 50ml caixa com 50 pacotes de 100 unidades Confeccionado com resinas termoplásticas virgem (PP), material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 50 ml - Manga com 100 Unidades - Caixa com 50 Mangas - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 1,63 n conforme norma ABNT 14.865-02. Na caixa deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta. Resistente a café fervente. | IBRASDE | CX   | 32,00  | 66,00 | 2.112,00 |
| 1 | 180 | Copo plástico descartável branco opaco 300ml pacotes de 100 unidades Copo em polipropileno normatizado pela ABNT conforme NBR 14865                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | IBRASDE | PCT  | 100,00 | 3,70  | 370,00   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |      |          |       |          |
|---|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----------|-------|----------|
| 1 | 186 | Creme dental adulto tubo flexível mínimo 90g Composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina, água, sorbitol, composição aromática, polietilenoglicol, carboximetcelulose, dióxido de silício, corantes, fluoreto de sódio                                           | FREDENT    | CX   | 60,00    | 1,88  | 112,80   |
| 1 | 189 | Creme para assaduras com óleo de amêndoas tubo com 40g                                                                                                                                                                                                                    | MURIEL     | UNID | 24,00    | 12,20 | 292,80   |
| 1 | 191 | Creme para pentear infantil frasco 150ml ph balanceado                                                                                                                                                                                                                    | SKALA      | POT  | 80,00    | 8,30  | 664,00   |
| 1 | 195 | Desentupidor de pia com cabo mínimo 15 cm                                                                                                                                                                                                                                 | LOCATELLI  | UNID | 12,00    | 9,80  | 117,60   |
| 1 | 201 | Desinfetante de uso geral embalagem de 2 litros fragrância lavanda                                                                                                                                                                                                        | SUPERCLEAN | FR   | 1.000,00 | 3,97  | 3.970,00 |
| 1 | 204 | Desinfetante uso geral germicida bactericida fungicida 1 litro bruto                                                                                                                                                                                                      | LYSOFORM   | FR   | 100,00   | 9,99  | 999,00   |
| 1 | 208 | Desodorizador sanitário 36g bloco + gel Composição Química (bloco): Alfa-olefina sulfonato de sódio, bicarbonato de sódio, detergente aniônico, detergente não-iônico, coadjuvantes, fragrância e corante. Composição Química (gel): Fragrâncias, corantes e coadjuvantes | SANY       | UNID | 16,00    | 8,94  | 143,04   |
| 1 | 209 | Desodorizador sanitário gel adesivo refil pacote com 6 unidades                                                                                                                                                                                                           | FLULS      | PCT  | 128,00   | 11,70 | 1.497,60 |
| 1 | 213 | Dispensador 1 tubo para copos de café de 50 ml                                                                                                                                                                                                                            | CIAPEL     | UNID | 8,00     | 15,00 | 120,00   |
| 1 | 218 | Embalagem para freezer 2kg pacote com 250 unidades 23x36                                                                                                                                                                                                                  | PACK ROL   | PCT  | 8,00     | 8,00  | 64,00    |
| 1 | 223 | Enxágue bucal tradicional frasco com 250ml                                                                                                                                                                                                                                | FREEDENT   | FR   | 20,00    | 8,90  | 178,00   |
| 1 | 229 | Escova dental infantil cabeça pequena, 20 tufo de cerdas macias arredondadas e uniformes, distribuídas no mínimo em três fileiras; Cabo anatômico; Acondicionadas individualmente com abertura vertical e encaixe                                                         | INOVA      | UNID | 60,00    | 1,99  | 119,40   |
| 1 | 232 | Escova para cabelo                                                                                                                                                                                                                                                        | LOCATELLI  | UNID | 8,00     | 6,50  | 52,00    |
| 1 | 234 | Escova sanitária cerdas lisas com cabo e cepa plástico + suporte                                                                                                                                                                                                          | SANY       | UNID | 28,00    | 3,99  | 111,72   |
| 1 | 235 | Escovinha para lavar roupas com cabo plástico                                                                                                                                                                                                                             | INCOVAS    | UNID | 12,00    | 1,99  | 23,88    |
| 1 | 236 | Esfregão de autotorção                                                                                                                                                                                                                                                    | LOCATELLI  | UN   | 24,00    | 29,99 | 719,76   |
| 1 | 241 | Espeto de madeira 25 cm pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                           | NATURAL    | PCT  | 8,00     | 3,50  | 28,00    |
| 1 | 243 | Esponja de limpeza dupla face 110x75x20mm embalagem com 3 unidades um lado em espuma poliuretana e outro em fibra sintética abrasiva. com qualidade similar ou superior aos das marcas Scotch Brite e Bom Bril.                                                           | BOMBRIL    | CJ   | 560,00   | 2,60  | 1.456,00 |
| 1 | 250 | Evita mofo pote com no mínimo 180g                                                                                                                                                                                                                                        | GIOCA      | POT  | 24,00    | 4,80  | 115,20   |
| 1 | 253 | Faca de serra com cabo plástico, cartela com 3 facas                                                                                                                                                                                                                      | MUNDIAL    | CJ   | 20,00    | 4,50  | 90,00    |
| 1 | 261 | Filme PVC 28cm x 15m térmico                                                                                                                                                                                                                                              | GIOCA      | RL   | 20,00    | 2,90  | 58,00    |
| 1 | 264 | Filtro para café permanente 103 Fabricado com microtela de poliéster de alta resistência e durabilidade, costurado eletronicamente. Compatível com sistema manual ou                                                                                                      | ORIENT     | CX   | 24,00    | 2,50  | 60,00    |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |      |          |       |           |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----------|-------|-----------|
|   |     | elétrico de se fazer café                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |      |          |       |           |
| 1 | 265 | Fio dental de nylon com cera, oleato de gliceril e outros rolo com 50m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PREDENT    | UNID | 60,00    | 5,70  | 342,00    |
| 1 | 268 | Folha de alumínio para proteger fogão, caixa com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | WYRA       | CX   | 8,00     | 5,90  | 47,20     |
| 1 | 270 | Forma de alumínio quadrada para bolo nº 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ARARY      | UNID | 6,00     | 22,40 | 134,40    |
| 1 | 273 | Forma de alumínio redonda para bolo nº 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ARARY      | UNID | 6,00     | 25,00 | 150,00    |
| 1 | 274 | Forma de alumínio redonda para bolo nº 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ARARY      | UNID | 4,00     | 24,50 | 98,00     |
| 1 | 281 | Fósforo extra longos de segurança (50 unid.) aprovado pelo INMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PARANÁ     | CX   | 120,00   | 3,19  | 382,80    |
| 1 | 289 | Fralda descartável tamanho XXG para crianças com peso maior que 15 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies                                                                                                | FRALDINHA  | UNID | 4.000,00 | 1,23  | 4.920,00  |
| 1 | 293 | Fralda geriátrica descartável XG cintura 120 a 165 cm mais de 90 kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis. | GERIAMAX   | UNID | 5.200,00 | 2,89  | 15.028,00 |
| 1 | 298 | Garfão trinchante 35 cm inteiro aço inox 18/10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ARARY      | UNID | 6,00     | 25,79 | 154,74    |
| 1 | 303 | Garrafa plástica 1,8 litros atóxico transparente com tampa para água                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MB         | UNID | 8,00     | 19,94 | 159,52    |
| 1 | 308 | Garrafa térmica 1 litro de mesa, botão para pressão, jato direcional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TERMOLAR   | UNID | 8,00     | 52,59 | 420,72    |
| 1 | 311 | Garrafa térmica 9 litros com torneira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | TERM       | UNID | 20,00    | 96,70 | 1.934,00  |
| 1 | 313 | Gel dental líquido 100 ml Composição. Sorbitol, água, sílica, lauril sulfato de sódio, sabor, PEG-32, monofluorofosfato de sódio, goma de polissacarídeo, sacarina sódica, metilparabeno, fosfato trissódico, corante azul. Contém monofluorofosfato de sódio (Na2PO3F) 0,8% p/p-1000ppm íon flúor.                                                                                                                                                                      | CLOSEUP    | FR   | 16,00    | 3,55  | 56,80     |
| 1 | 315 | Gel pinho frasco de 500 ml indicado para remoção de óleos, graxas, gorduras impregnadas de modo geral. Pode ser aplicado em quaisquer superfícies laváveis. Para sujeiras mais difíceis de usar o produto concentrado                                                                                                                                                                                                                                                    | LIAN       | FR   | 100,00   | 3,84  | 384,00    |
| 1 | 316 | Graxa preta líquida frasco 60ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | NUGET      | FR   | 60,00    | 9,59  | 575,40    |
| 1 | 320 | Guardanapo de papel branco medindo 30x30,5cm pacote com 50 folhas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | TRAPICOS   | PCT  | 600,00   | 2,37  | 1.422,00  |
| 1 | 323 | Hidratante vida ativa frasco 200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | VIDA ATIVA | UNID | 40,00    | 9,29  | 371,60    |



|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |       |          |       |          |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------|----------|-------|----------|
| 1 | 325 | Inseticida pastilha para 12 horas refil com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MATINSET           | REFIL | 50,00    | 3,44  | 172,00   |
| 1 | 326 | Inseticida tipo spray frasco 300 ml sem CFC, a base d'água embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.                                                                                                                                                                                                                               | MATINSET           | FR    | 240,00   | 7,39  | 1.773,60 |
| 1 | 329 | Isca mata ratos sachê 25g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | STRAIK             | UNID  | 400,00   | 1,42  | 568,00   |
| 1 | 333 | Jarra 1,85 litros de vidro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MB                 | UNID  | 8,00     | 19,85 | 158,80   |
| 1 | 337 | Jarra 2,5 litros de vidro transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MB                 | UNID  | 8,00     | 17,84 | 142,72   |
| 1 | 343 | Lava roupas líquido frasco no mínimo 500ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | YPÊ                | FR    | 40,00    | 6,80  | 272,00   |
| 1 | 346 | Lenço de papel pacote com 4 unidades 100% fibras virgens                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KISS               | PCT   | 28,00    | 4,94  | 138,32   |
| 1 | 349 | Limpa alumínio frasco de 500 ml com tampa dosadora<br>Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico.                                                                                                                                                                                                                                                                  | BRILHO<br>ALUMINIO | FR    | 200,00   | 2,90  | 580,00   |
| 1 | 352 | Limpa vidros, frasco de 500ml, refil para embalagem pulverizadora<br>Composição: Lauril Éter Sulfato de sódio, Coadjuvantes, Corante, Solvente e Água.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GIOCA              | REFIL | 100,00   | 9,84  | 984,00   |
| 1 | 355 | Limpador limpeza pesada, frasco com 1litro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | YPE                | FR    | 900,00   | 9,79  | 8.811,00 |
| 1 | 358 | Limpador para limpeza pesada frasco plástico de 500 ml instantâneo, Deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do SAC, responsável técnico e respectivo CRQ, número do lote e validade, composição: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante e fragrância. Componente ativo: Linear aquil benzeno sulfonato de sódio. | YPE                | FR    | 1.600,00 | 4,24  | 6.784,00 |
| 1 | 361 | Lixeira de plástico com pedal 100 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.                                                                                                                                 | MB                 | UNID  | 12,00    | 86,99 | 1.043,88 |
| 1 | 363 | Lixeira de plástico com pedal 2,4 litros cor branca Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.                                                                                                                                                                                                 | MB                 | UNID  | 16,00    | 8,90  | 142,40   |
| 1 | 367 | Lixeira de plástico com pedal 65 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.                                                                                                                                  | MB                 | UNID  | 16,00    | 48,99 | 783,84   |
| 1 | 375 | Lustra móveis lavanda frasco com 500ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | YPE                | FR    | 48,00    | 6,54  | 313,92   |
| 1 | 376 | Luva de malha, pigmentada, 4 fios, tamanho único.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SUPERMAX           | PAR   | 80,00    | 2,66  | 212,80   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |            |      |        |        |          |
|---|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|--------|--------|----------|
| 1 | 380 | Luva de raspa cano longo, pct com 50 pares                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LOCATELI   | PCT  | 60,00  | 12,99  | 779,40   |
| 1 | 381 | Luva de raspa, cano curto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | LOCATELI   | PAR  | 120,00 | 9,79   | 1.174,80 |
| 1 | 385 | Luva forrada multiuso pequena, média ou grande Ideal para limpeza pesada, devendo ser composta em borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393 e apresentar o selo do Inmetro, número de Certificado de Autorização do Ministério do Trabalho.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | DANNY      | PAR  | 400,00 | 5,49   | 2.196,00 |
| 1 | 389 | Mamadeira com bico fisiológico silicone fluxo médio 160ml rápido 260ml Com frasco em polycarbonato, dispositivo de treinamento em elastômero termoplástico, alça e demais partes em polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PEPETA     | UNID | 20,00  | 29,79  | 595,80   |
| 1 | 392 | Máscara TNT com elástico, caixa com 100 unidades Confeccionada em TNT - tecido não-tecido 100% de polipropileno do tipo agulhado com 40 gr/m2. Dispõe lateralmente dois elásticos do tipo roliço recobertos com algodão, que se destinam ao apoio e a ajustes à face e que se prendem atrás da orelha de usuários. A máscara é confeccionada no estilo retangular, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em toda a extremidade por soldagem eletrônica pontilhada. No centro da máscara existem três pregas que se ajustam ao aumento ou diminuição do tamanho. Quando inteiramente aberta estas pregas protegem desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais conhecidas e mantendo-as protegidas, porém não é filtrante para as vias respiratórias naso-bucais. | BIOSERV    | CX   | 28,00  | 13,94  | 390,32   |
| 1 | 394 | Mop úmido completo com rosca (cabo + refil)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | LOCATELI   | CJ   | 20,00  | 27,29  | 545,80   |
| 1 | 397 | Odorizador de ambientes em aerosol diversas fragrâncias frasco 500ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ULTRAFRESH | FR   | 100,00 | 7,30   | 730,00   |
| 1 | 400 | Oleo de peroba frasco 200ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KING       | FR   | 100,00 | 11,89  | 1.189,00 |
| 1 | 402 | Pá para lixo base plástica cabo de madeira aprox 1m revestido plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LOCATELI   | UNID | 8,00   | 7,70   | 61,60    |
| 1 | 405 | Palha de aço n.º 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | REVUZ      | UNID | 40,00  | 0,86   | 34,40    |
| 1 | 408 | Palito de dente caixa com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PARANA     | CX   | 40,00  | 0,75   | 30,00    |
| 1 | 412 | Panela de alumínio com cabo nº 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARARY      | UNID | 2,00   | 119,99 | 239,98   |
| 1 | 415 | Panela de alumínio nº 40 com alça de madeira                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ARARY      | UNID | 2,00   | 119,49 | 238,98   |
| 1 | 420 | Panela em ferro fundido com alça de madeira tamanho 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ARARY      | UNID | 2,00   | 127,90 | 255,80   |
| 1 | 423 | Panela em ferro fundido com duas alças tamanho 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ARARY      | UNID | 2,00   | 125,50 | 251,00   |
| 1 | 426 | Pano de limpeza multiuso 50x33cm pct 5 unidades 100% fibras de viscose Contém vinil acrílica, corante e agente bacteriostático                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | ORIENT     | PCT  | 120,00 | 5,70   | 684,00   |
| 1 | 430 | Pano limpeza tipo saco 100% algodão, alvejado 65x40cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | ORIENT     | UNID | 100,00 | 2,98   | 298,00   |
| 1 | 431 | Pano multiuso 40x36cm ou 30x50, pacote com 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ORIENT     | PCT  | 40,00  | 6,97   | 278,80   |

|   |     | Unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |      |        |       |          |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 434 | Papel alumínio, rolo de 30cmx7,5m. Alumínio reciclável e não perecível                                                                                                                                                                                                                                               | LUMIPAM   | RL   | 120,00 | 3,44  | 412,80   |
| 1 | 437 | Papel higiênico folha dupla macio branco fardo com 64 rolos composto de 100% celulose virgem, com distribuição de fibra homogenia, gofrado, com perfume, gramatura entre 20 a 21 g/m², em rolo com no mínimo 30 metros de comprimento, tubete com diâmetro mínimo de 4,4 cm                                          | BOB       | FARD | 120,00 | 63,88 | 7.665,60 |
| 1 | 443 | Papel toalha branco pct 02 rolos 60 toalhas 21,5x20cm 100% celulose                                                                                                                                                                                                                                                  | FOLHALEV  | PCT  | 120,00 | 5,74  | 688,80   |
| 1 | 448 | Pastilha adesiva para banheiro                                                                                                                                                                                                                                                                                       | HANPIL    | UNID | 60,00  | 5,80  | 348,00   |
| 1 | 452 | Peneira plástica para chá, branca, 17 cm                                                                                                                                                                                                                                                                             | RB        | UNID | 8,00   | 15,70 | 125,60   |
| 1 | 460 | Pote plástico 4,5 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                   | RB        | UNID | 8,00   | 11,20 | 89,60    |
| 1 | 464 | Pote plástico quadrado 900ml                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MB        | UNID | 12,00  | 6,94  | 83,28    |
| 1 | 468 | Pote plástico retangular 4 litros transparente tampa plástica branca                                                                                                                                                                                                                                                 | MB        | UNID | 12,00  | 8,70  | 104,40   |
| 1 | 476 | Prendedor de roupas em madeira retangular 8 cm pacote com 12 unidades                                                                                                                                                                                                                                                | PARANA    | PCT  | 80,00  | 0,94  | 75,20    |
| 1 | 478 | Protetor solar aerosol fator 30 frasco 150ml Equilíbrio entre os filtros UVA/UVB. 2 horas de proteção à prova d'água e suor. Funciona em qualquer ângulo. Rápida absorção e secagem imediata. Com sensação refrescante e fragrância suave e agradável. Dermatologicamente testado - hipoalergênico.                  | RED APPLE | UNID | 40,00  | 49,87 | 1.994,80 |
| 1 | 479 | Protetor solar fator 50 frasco com 200ml                                                                                                                                                                                                                                                                             | RED APPLE | FR   | 24,00  | 39,40 | 945,60   |
| 1 | 487 | Removedor de cera galão com tampa rosca 5 litros pH 12 a 14 Composição: nonilfenol etoxilado, alcalinizantes, solventes corante, conservante e veículo, com identificação do produto, marca do fabricante, nº lote e data de fabricação, prazo de validade, FISPQ e notificação ou registro na ANVISA, diluição 1x10 | GIOCA     | GL   | 40,00  | 22,18 | 887,20   |
| 1 | 491 | Repelente adulto spray frasco com no mínimo 100 ml protege contra as picadas do aedes aegypt e aedes albopictus (dengue, chikundguya e zika virus), anófeles (malária), culex (flariose), pernilongos e mosquitos. Rápida absorção, dermatologicamente testado.                                                      | MOSKITOFF | FR   | 120,00 | 12,90 | 1.548,00 |
| 1 | 494 | Rodo cabo metal revestido 80cm com rosca 01 lâmina borracha 30cm com identificação do produto e marca do fabricante.                                                                                                                                                                                                 | LOCATELI  | UNID | 20,00  | 8,68  | 173,60   |
| 1 | 496 | Rodo de chão 30 cm base plástica dupla borracha e cabo plastificado                                                                                                                                                                                                                                                  | LOCATELI  | UNID | 60,00  | 9,89  | 593,40   |
| 1 | 502 | Rodo todo em alumínio duas lâminas borracha reforçada 65cm cabo metal revestido, com identificação do produto e marca do fabricante                                                                                                                                                                                  | NOVATO    | UNID | 40,00  | 35,89 | 1.435,60 |
| 1 | 507 | Sabão em barra neutro glicerinado pct 05 unid de 200 g                                                                                                                                                                                                                                                               | VNIL      | PCT  | 160,00 | 5,39  | 862,40   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |          |      |          |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|------|----------|
|   |     | Na embalagem deverá constar a data da fabricação, de validade do produto, o número do lote e o registro na ANVISA/MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |       |          |      |          |
| 1 | 512 | Sabonete líquido 700 ml refil cosmético perolado, fragrâncias diversas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | TACTO  | REFIL | 200,00   | 6,64 | 1.328,00 |
| 1 | 515 | Sabonete líquido para mãos, pronto uso com ponta dosadora frasco 350ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SMELL  | FR    | 400,00   | 9,19 | 3.676,00 |
| 1 | 517 | Sabonete sólido 90g hidratante com erva doce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ALBANY | UNID  | 180,00   | 1,49 | 268,20   |
| 1 | 522 | Saco alvejado 65x44cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FLABOM | UNID  | 100,00   | 9,30 | 930,00   |
| 1 | 525 | Saco de lixo 15 litros polietileno cor preta pacote com 20 unidades fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.                                                           | GIOCA  | PCT   | 1.600,00 | 2,24 | 3.584,00 |
| 1 | 526 | Saco de lixo 150 litros pacote 5 unidades cor preta 10 micras fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco.                                                                 | GIOCA  | PCT   | 1.000,00 | 2,99 | 2.990,00 |
| 1 | 527 | Saco de lixo 30 litros polietileno cor preta pacote com 10 unidades fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Tamanho do saco: 59x62mm (largura mínima x altura mínima) | GIOCA  | PCT   | 1.600,00 | 2,19 | 3.504,00 |
| 1 | 529 | Saco de lixo 50 litros polietileno cor preta pacote com 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | GIOCA  | PCT   | 1.600,00 | 2,79 | 4.464,00 |

|                                    |      | unidades fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Tamanho do saco: 63x80mm (largura mínima x altura mínima) |           |         |            |        |             |
|------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|------------|--------|-------------|
| 1                                  | 535  | Saco de papel celofane transparente 30x44cm embalagem com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CROMOS    | PCT     | 16,00      | 33,84  | 541,44      |
| 1                                  | 537  | Saco de papel mono pipoca 3 com 500 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RJ        | PCT     | 16,00      | 18,49  | 295,84      |
| 1                                  | 539  | Saco de papel semi kraft 1/2 kg pacote com 500 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RJ        | PCT     | 16,00      | 18,50  | 296,00      |
| 1                                  | 544  | Sacola plástica 80x100cm pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CIAPEL    | CENTO   | 20,00      | 43,00  | 860,00      |
| 1                                  | 547  | Saponáceo em pó com detergente frasco 300g tampa abre fecha Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, corante e essência. Componente ativo: linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio. O produto deverá conter tensoativo biodegradavel.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SANY BRIL | FR      | 40,00      | 3,99   | 159,60      |
| 1                                  | 551  | Shampoo infantil neutro frasco mínimo 200ml A embalagem deverá conter numero do lote e prazo de validade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | SKALA     | UNID    | 60,00      | 8,69   | 521,40      |
| 1                                  | 556  | Suporte para copo 200ml epoxi branco (com acessórios para instalação)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CIAPEL    | UNID    | 40,00      | 22,00  | 880,00      |
| 1                                  | 564  | Talco infantil antialérgico, descontaminado com fragrância frasco 200g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | TRALALA   | FR      | 28,00      | 14,97  | 419,16      |
| 1                                  | 573  | Tira mancha multiuso ação bactericida 400g com ácido peracético 1,5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | SEMorIN   | CX      | 24,00      | 14,50  | 348,00      |
| 1                                  | 574  | Tira manchas gorduras aerosol 150ml Composição: Solventes, essência, espessante, absorvente e propelente. Ingredientes ativos hexano e dióxido de silício                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | LIAN      | FR      | 24,00      | 18,50  | 444,00      |
| 1                                  | 581  | Varal de chão de aço com abas 1,46x0,56m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ABA       | UN      | 4,00       | 118,00 | 472,00      |
| 1                                  | 583  | Vassoura com cepa e cerdas de palha com cabo de madeira 0,8m sem farpa resistente, bem amarrada, com etiqueta de identificação da indústria e marca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | ITAMARIA  | UNID    | 280,00     | 11,00  | 3.080,00    |
| 1                                  | 589  | Vassoura tipo gari 31 furos central 40 cm cabo de madeira de 1m revest                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | LAR       | UNID    | 40,00      | 11,50  | 460,00      |
| 1                                  | 594  | Vela n.º 4 14 cm maço com 8 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | VELEIRO   | MAÇO    | 8,00       | 2,99   | 23,92       |
| 1                                  | 596  | Vela n.º 8 18 cm maço com 8 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | VELEIRO   | MAÇO    | 8,00       | 3,99   | 31,92       |
| TOTAL                              |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |         |            |        | 143.013,50  |
| Vendramini Distribuidora Ltda - ME |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |         |            |        |             |
| Lote                               | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca     | Unidade | Quantidade | Preço  | Preço total |

|   |     |                                                                                                                                                             |           |      |        |       |          |
|---|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|-------|----------|
| 1 | 10  | Álcool gel 70% INPM 500ml com válvula PUMP com hidratante aloe vera                                                                                         | FLOPS     | FR   | 280,00 | 8,70  | 2.436,00 |
| 1 | 15  | Algodão disco 37g                                                                                                                                           | APOLLO    | PCT  | 80,00  | 2,70  | 216,00   |
| 1 | 21  | Anil líquido frasco com 200ml Composição: Pigmento, coadjuvante, veículo, perfume e conservantes                                                            | COLLMAM   | UNID | 32,00  | 14,28 | 456,96   |
| 1 | 25  | Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 20                                                                                                  | ARARA     | UNID | 8,00   | 10,40 | 83,20    |
| 1 | 27  | Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 24                                                                                                  | ARARA     | UNID | 8,00   | 12,00 | 96,00    |
| 1 | 29  | Assadeira alta retangular de alumínio para bolo nº01 20x29cm                                                                                                | ARARA     | UNID | 8,00   | 10,30 | 82,40    |
| 1 | 30  | Assadeira alta retangular de alumínio para bolo nº02 25x35 cm                                                                                               | ARARA     | UNID | 8,00   | 16,00 | 128,00   |
| 1 | 40  | Avental emborrachado 1,10mx0,63m (AxL)                                                                                                                      | PANO SUL  | UNID | 20,00  | 13,89 | 277,80   |
| 1 | 47  | Bacia plástica 13 litros reforçada                                                                                                                          | ARTIPLAST | UNID | 8,00   | 5,78  | 46,24    |
| 1 | 51  | Bacia plástica 20 litros reforçada                                                                                                                          | PRATIC    | UNID | 16,00  | 21,00 | 336,00   |
| 1 | 54  | Bacia plástica 32,5 litros reforçada graduada redonda 54x19cm (DxP)                                                                                         | ARTIPLAST | UNID | 8,00   | 11,78 | 94,24    |
| 1 | 64  | Bacias de plástico jaguar com capacidade para 30 lt                                                                                                         | JAGUAR    | UNID | 8,00   | 24,74 | 197,92   |
| 1 | 70  | Balde plástico 10 litros tipo pedreiro com alça de aço zincado polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados | ARTIPLAST | UNID | 16,00  | 5,19  | 83,04    |
| 1 | 71  | Balde plástico 13,6 litros                                                                                                                                  | ARTIPLAST | UNID | 20,00  | 4,99  | 99,80    |
| 1 | 75  | Balde plástico 7,5 litros com alça em aço zincado polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados              | ARTIPLAST | UNID | 8,00   | 5,95  | 47,60    |
| 1 | 76  | Balde plástico 8 litros                                                                                                                                     | ARTIPLAST | UNID | 12,00  | 16,60 | 199,20   |
| 1 | 80  | Bandeja para freezer e microondas com tampa em PP 1 litro com 100 unid Dimensões internas: 195x150x45mm - Externas: 240x195x50mm                            | PLASUTIL  | CJ   | 20,00  | 71,50 | 1.430,00 |
| 1 | 84  | Bandeja redonda média diâmetro 24,4cm                                                                                                                       | SANTANA   | UNID | 8,00   | 4,69  | 37,52    |
| 1 | 91  | Borrifador plástico transparente capacidade 500 ml                                                                                                          | PLASDURAN | FR   | 60,00  | 4,27  | 256,20   |
| 1 | 96  | Buchinha dupla face para banho                                                                                                                              | SLOW      | UNID | 60,00  | 3,39  | 203,40   |
| 1 | 101 | Caixa de isopor 1,5 litros estilo pote de sorvete 14,5x16x11cm                                                                                              | ISOTHERM  | UNID | 12,00  | 4,27  | 51,24    |
| 1 | 110 | Caixa de isopor 44 litros térmica colorida med. interna: 40x30,5x36cm                                                                                       | ISOTHERM  | UNID | 4,00   | 28,25 | 113,00   |
| 1 | 117 | Caixa organizadora média baixa 8.6 litros 13,3x27x40cm (AxCxL)                                                                                              | SANTANA   | UNID | 8,00   | 18,69 | 149,52   |
| 1 | 118 | Caixa organizadora plástica com tampa, alça e trava 18x16x11,5cm                                                                                            | PLASITIL  | UNID | 4,00   | 17,19 | 68,76    |
| 1 | 122 | Caneca 2 litros de alumínio                                                                                                                                 | ARARA     | UNID | 8,00   | 18,90 | 151,20   |
| 1 | 124 | Caneca 3 litros de alumínio                                                                                                                                 | ARARA     | UNID | 16,00  | 26,59 | 425,44   |
| 1 | 128 | Caneca 8,5 litros de alumínio                                                                                                                               | ARARA     | UNID | 12,00  | 37,54 | 450,48   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |             |      |        |       |        |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------|--------|-------|--------|
| 1 | 134 | Centrifuga de saladas plástica 4,5 litros Diâmetro boca: 23 cm Diâmetro base: 19 cm Altura: 13 cm Altura com tampa: 18 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SANTANA     | UN   | 8,00   | 27,70 | 221,60 |
| 1 | 138 | Cesto multiuso basculante cor branca 6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PLASTIL     | UN   | 20,00  | 16,73 | 334,60 |
| 1 | 142 | Chaleira 5 litros de alumínio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ARARA       | UNID | 2,00   | 46,79 | 93,58  |
| 1 | 147 | Coador de café em flanela 100% algodão diâm 10,5cm cabo-aro plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FLANELA CIA | UNID | 60,00  | 3,98  | 238,80 |
| 1 | 152 | Colher de pau - jogo com 5 peças                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | TRINDADE    | JG   | 8,00   | 18,29 | 146,32 |
| 1 | 158 | Colher grande de inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | SIMONAGIO   | UNID | 20,00  | 3,29  | 65,80  |
| 1 | 159 | Colher grande de pau                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TRINDADE    | UNID | 20,00  | 5,64  | 112,80 |
| 1 | 167 | Colher para sopa com cabo plástico, cartela com 3 colheres                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SIMONAGIO   | JG   | 24,00  | 3,92  | 94,08  |
| 1 | 168 | Colher plástica reforçada de poliestireno pacote com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PLASAPEL    | PCT  | 20,00  | 4,44  | 88,80  |
| 1 | 172 | Condicionador para cabelos de adultos frasco 300 ml com tampa Flip Top                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PALMOLIVE   | FR   | 60,00  | 8,34  | 500,40 |
| 1 | 179 | Copo plástico descartável 50ml pacotes de 100 unidades Confeccionado com resinas termoplásticas virgem (PP), material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 50 ml - pacote com 100 Unidades - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 1,63 n conforme norma ABNT 14.865-02. No pacote deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta. Resistente a café fervente. | KERO COPO   | PCT  | 200,00 | 1,33  | 266,00 |
| 1 | 181 | Corante líquido com alto poder de tingimento e resistênci 250g 50 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | JUNTA LIDER | TB   | 20,00  | 3,47  | 69,40  |
| 1 | 192 | Curativo transparente caixa com 40 unidades Composição: Filme plástico, adesivo termoplástico, fibras sintéticas, polímero acrílico, polietileno e triclosan (agente antimicrobiano usado como conservante).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KUKA CORTE  | CX   | 40,00  | 6,94  | 277,60 |
| 1 | 196 | Desentupidor de pias, frasco de 300g, granulado Composição: hidróxido de sódio / cloreto de sódio / nitrato de sódio / barrilha / alumínio / corante, acondicionado em frasco plástico resistente. Qualidade similar ou equivalente ao da marca Diabo Verde - usado em limpeza de tubulações.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | DIABO VERDE | FR   | 12,00  | 14,54 | 174,48 |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |      |          |       |          |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|----------|-------|----------|
| 1 | 202 | Desinfetante de uso geral embalagem de 5 litros<br>fragrância lavanda aspecto líquido, límpido, solução<br>aquosa de tenso ativo catiônico sequestrante, conservante,<br>fragrância, coadjuvante, cor roxa, ph 8.0 a 9.0, diluição<br>1/70, norma abnt-nbr 14725-4/2012, registro e<br>autorização ANVISA/MS | ALPES    | GL   | 400,00   | 9,95  | 3.980,00 |
| 1 | 205 | Desodorante - tipo roll on feminino; embalagem mínimo<br>50ml antitranspirante, substancias emolientes e<br>umectantes, para aplicação nas axilas, testado<br>dermatologicamente                                                                                                                             | REX APLE | FR   | 60,00    | 6,89  | 413,40   |
| 1 | 210 | Detergente líquido frasco 500 ml registro e autorização<br>ANVISA/MS com qualidade similar ou superior aos das<br>marcas Ypê, Limpol e Minuano                                                                                                                                                               | JHOLIMP  | FR   | 1.320,00 | 1,29  | 1.702,80 |
| 1 | 219 | Embalagem para freezer 3kg pacote com 250 unidades<br>23x36                                                                                                                                                                                                                                                  | MEGAMIL  | PCT  | 12,00    | 7,98  | 95,76    |
| 1 | 226 | Escorredor de macarrão alumínio nº 30 tipo tacho furado<br>com pé                                                                                                                                                                                                                                            | ARARA    | UNID | 4,00     | 24,55 | 98,20    |
| 1 | 228 | Escova dental adulto, tamanho médio, com cerdas macias,<br>tipo comum                                                                                                                                                                                                                                        | SORRISO  | UNID | 60,00    | 2,78  | 166,80   |
| 1 | 242 | Esponja de lã de aço 60g retangular 110x75 embalagem<br>com 8 unidades textura macia e isenta de sinais de<br>oxidação; qualidade similar ou superior aos das marcas<br>Bombril e Assolan                                                                                                                    | ASSOLAN  | PCT  | 120,00   | 1,15  | 138,00   |
| 1 | 244 | Espremedor de alho de ferro fundido grande                                                                                                                                                                                                                                                                   | MUD      | UNID | 8,00     | 11,40 | 91,20    |
| 1 | 254 | Faca descartável para refeição, forte (branca), pacote de<br>50 unidades                                                                                                                                                                                                                                     | PLAZAPEL | PCT  | 100,00   | 4,98  | 498,00   |
| 1 | 263 | Filtro para café permanente 102 Fabricado com microtela<br>de poliéster de alta resistência e durabilidade, costurado<br>eletronicamente. Compatível com sistema manual ou<br>elétrico de se fazer café                                                                                                      | JANDAIA  | CX   | 16,00    | 3,10  | 49,60    |
| 1 | 271 | Forma de alumínio quadrada para bolo nº 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | ARARA    | UNID | 4,00     | 23,95 | 95,80    |
| 1 | 276 | Forma para bolo versátil 23 cm em folha-de-flandres                                                                                                                                                                                                                                                          | VIEL     | UNID | 4,00     | 24,90 | 99,60    |
| 1 | 277 | Forma para gelo em plástico atóxico, capacidade para 14<br>cubos                                                                                                                                                                                                                                             | S REMO   | UNID | 8,00     | 6,99  | 55,92    |
| 1 | 280 | Formas para empada doce lisa e folha-de-flandres diam<br>5,5cm com 12 uni Folha-de-flandres, Diâmetro 5,5 cm                                                                                                                                                                                                 | VIEL     | CART | 8,00     | 14,20 | 113,60   |
| 1 | 282 | Fósforo, pacote com 10 caixas de 40 unidades. Não<br>tóxicos. para uso doméstico, produzido em conformidade<br>com a norma da ABNT NBR 13725 e certificação pelo<br>INMETRO                                                                                                                                  | PARANA   | PCT  | 20,00    | 2,65  | 53,00    |
| 1 | 283 | Fósforos fardo com 20 maços de 10 caixas com 40 palitos<br>cada medindo aproximadamente 05 cm cada palito;<br>composto de clorato de potássio aglutinantes. Embalagem<br>contendo informações sobre o produto.                                                                                               | BILA     | FARD | 16,00    | 30,50 | 488,00   |
| 1 | 285 | Fralda descartável tamanho M para crianças com peso de<br>6 kg a 9,5 kg sistema de absorção de 4 camadas com gel                                                                                                                                                                                             | MILI     | UNID | 4.000,00 | 0,91  | 3.640,00 |



|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                |       |          |       |           |
|---|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|----------|-------|-----------|
|   |     | mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies                                                                                                                                                                                                                  |                |       |          |       |           |
| 1 | 290 | Fralda geriátrica descartável G para cinturas de 115 a 150 cm até 90kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis. | CONFORT MASTER | UNID  | 5.600,00 | 2,92  | 16.352,00 |
| 1 | 300 | Garfo de mesa inteiriço em aço inox médio infantil                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | SIMONAGIO      | UNID  | 12,00    | 4,29  | 51,48     |
| 1 | 305 | Garrafa térmica 1 litro aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | INVCTA         | UN    | 16,00    | 59,75 | 956,00    |
| 1 | 309 | Garrafa térmica 1,8 litros de mesa jato direcional                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | ALADIN         | UNID  | 16,00    | 49,79 | 796,64    |
| 1 | 318 | Guardanapo atalhado 100% algodão 45x65cm (LxC) 75 a 85g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ORIENT         | UNID  | 120,00   | 6,89  | 826,80    |
| 1 | 321 | Guardanapo de tecido, branco, tamanho 46cmx65cm, tecido 100% algodão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ORIENT         | UNID  | 160,00   | 6,20  | 992,00    |
| 1 | 324 | Inseticida aerosol frasco 300ml Ingrediente ativos: D'aletrina 0,135%, D-tetrametrina 0,10%, parmetrina 0,10%. Eficaz contra moscas, mosquitos e baratas e mosquito da dengue                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MAT INSET      | UNID  | 100,00   | 7,89  | 789,00    |
| 1 | 330 | Isqueiro acendedor tipo mecânico tamanho grande com corpo plástico, e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito(faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada. Padrão de qualidade igual ou superior a BIC.                                                                                                                                                                                                              | BIC            | UNID  | 80,00    | 3,43  | 274,40    |
| 1 | 334 | Jarra 2 litros de plástico                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | S REMO         | UNID  | 12,00    | 14,84 | 178,08    |
| 1 | 338 | Jarra 3 litros plástica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | TRITEX         | UNID  | 8,00     | 11,54 | 92,32     |
| 1 | 344 | Lava roupas líquido galão de mínimo 3 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ALPES          | GL    | 28,00    | 16,94 | 474,32    |
| 1 | 350 | Limpa pisos diluível em água com brilho frasco de 500 ml Ingrediente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. ácido dodecil benzeno sulfônico, conservante, tensoativo, neutralizante, perfume, sequestrante, corante, tensoativo biodegradável.                                                                                                                                                                                                                    | VEJA           | FR    | 160,00   | 5,84  | 934,40    |
| 1 | 353 | Limpador desengordurante, frasco 500ml, refil embalagem pulverizadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | VAL            | REFIL | 100,00   | 9,69  | 969,00    |
| 1 | 356 | Limpador multiuso frasco plástico de 500 ml Deverá constar no rótulo do produto: indicações de utilização do produto, modo de usar, precauções, telefone do SAC, responsável técnico e respectivo CRQ, número do lote e validade, composição: Tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, solventes, água, sequestrante, alcalinizante e                                                                                                                                    | VAL            | FR    | 1.600,00 | 3,20  | 5.120,00  |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |       |       |       |          |
|---|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|-------|-------|----------|
|   |     | fragrância. Componente ativo: Linear aquil benzeno sulfonato de sódio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |       |       |       |          |
| 1 | 359 | Limpador para pisos laminados frasco com 750ml sem cera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | VAU      | FR    | 48,00 | 8,98  | 431,04   |
| 1 | 364 | Lixeira de plástico com pedal 30 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos.                                                                                                                                                                                                               | ARTPLAST | UNID  | 20,00 | 40,20 | 804,00   |
| 1 | 368 | Lixeira de plástico cor a definir 100 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PLOWEV   | UNID  | 80,00 | 98,10 | 7.848,00 |
| 1 | 374 | Lustra móveis frasco plástico de 200 ml com bico dosador Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.                                                                                                                                                                                                      | DESTAC   | FR    | 12,00 | 3,98  | 47,76    |
| 1 | 378 | Luva de procedimento tamanho P, M ou G (sem pó) vinil com 100 unidades Para procedimentos não invasivos, durante procedimentos que não entrem em contato com fluídos corpóreos possíveis de contaminação. Incolor, com pó bio-absorvível. Não Estéril. Fabricada em vinil. Descartável e de uso único. Par de luva de procedimento, tamanho a escolher, pacote de 50 pares.                                                                                                                                          | TALGE    | PCT   | 40,00 | 16,64 | 665,60   |
| 1 | 387 | Luva plástica descartável pacote com 100 unidades Confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, transparente, sendo toda a face externa da luva ligeiramente asperada por gravação multiponteadas em médio relevo, de consistência atóxica e não perecível, inodora e não perecível; espessura de 0,0025mm, comprimento total de 290mm, medidos a partir do dedo médio até extremidade final do punho. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro, higiênica e de modelagem ambidestra. | TALGE    | PCT   | 28,00 | 3,63  | 101,64   |
| 1 | 390 | Mamadeira infantil em plástico embalagem 120ml com graduação com tampa, atoxico, resistente a temperatura, bico de silicone, livre de bisfenol-A, acondicionado em embalagem apropriada, prazo de validade indicado na caixa.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KUKA     | CX    | 40,00 | 21,84 | 873,60   |
| 1 | 395 | Naftalina pacote com 25g naftaleno refinado, sólido, insolúvel em água, instruções e precauções impressas na embalagem, com registro no MS e notificado na ANVISA, aspecto físico: bolinhas sólidas brancas                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GALITOS  | PCT   | 16,00 | 1,49  | 23,84    |
| 1 | 398 | Odorizador de ambientes refil 12ml Composição: Fragrância, solvente e propelentes                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | GLAYD    | REFIL | 80,00 | 6,94  | 555,20   |
| 1 | 406 | Palha de aço n.º 1 carbono 25g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | RELUZ    | UNID  | 80,00 | 0,88  | 70,40    |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |       |        |       |          |
|---|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|--------|-------|----------|
| 1 | 416 | Panela de pressão 07 litros polida, com trava e pino de segurança                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | ARARA         | UNID  | 4,00   | 79,78 | 319,12   |
| 1 | 427 | Pano de prato branco sem desenhos 43x70cm<br>porcentagem mínima de 85% algodão, felpudo, com alta absorção de água, com gramatura mínima de 320 g/m²; tecido que não libere tinta; Acabamento costurado nas bordas, sem falhas, como linhas soltas; Vir acondicionado em embalagem tipo saco plástico transparente; Deverá apresentar a etiqueta do fabricante anexada ao pano ou na embalagem para que se possa identificar as características do produto. | ORIENT        | UNID  | 100,00 | 4,94  | 494,00   |
| 1 | 435 | Papel celofane com 03 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | NIGRO         | CJ    | 16,00  | 8,77  | 140,32   |
| 1 | 441 | Papel manteiga rolo 30cm x 4 m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LUVERPAN      | RL    | 16,00  | 2,85  | 45,60    |
| 1 | 445 | Passa roupa refil 500ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PANEBEM       | REFIL | 20,00  | 6,95  | 139,00   |
| 1 | 449 | Pedra sanitária com suporte plástico com no mínimo 25g fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínimo de 2 anos a contar da data de fabricação, na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA. Embalagem caixa com 01 unid        | ALPIS         | CJ    | 240,00 | 1,89  | 453,60   |
| 1 | 457 | Pomada para assadura com vitamina A e D tubo plástico 45g Produzido com retinol, colesterciferol e óxido de zinco                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | TURMA XUXUNHA | TB    | 160,00 | 12,59 | 2.014,40 |
| 1 | 461 | Pote plástico quadrado 2 litros transparente com tampa branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SANTANA       | UNID  | 12,00  | 11,92 | 143,04   |
| 1 | 465 | Pote plástico redondo 3,6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | SANTANA       | UNID  | 8,00   | 11,29 | 90,32    |
| 1 | 469 | Pote plástico retangular 6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SANTANA       | UNID  | 8,00   | 14,49 | 115,92   |
| 1 | 474 | Prato raso vidro transparente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | DURALEX       | UNID  | 48,00  | 5,43  | 260,64   |
| 1 | 480 | Protetor solar fator 60 frasco com no mínimo 120ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | NUTRIEX       | FR    | 60,00  | 41,75 | 2.505,00 |
| 1 | 488 | Removedor de esmalte frasco 100ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FARMA         | FR    | 40,00  | 2,43  | 97,20    |
| 1 | 490 | Removedor querosene frasco plástico com 850 ml a embalagem deverá ter indicação de inflamável, risco de queimaduras, precauções, número de CRQ e nome do responsável técnico (químico).                                                                                                                                                                                                                                                                     | PETRUS        | FR    | 20,00  | 12,18 | 243,60   |
| 1 | 492 | Repelente infantil spray frasco com no mínimo 100 ml com proteção prolongada, de até 10 horas, contra as picadas do aedes aegypt e aedes albopictus (dengue, chikungunya e zika vírus), anófeles (malária), culex (flarirose), pernilongos e mosquitos, dermatologicamente testado.                                                                                                                                                                         | REPELEX       | FR    | 120,00 | 14,15 | 1.698,00 |
| 1 | 495 | Rodo com 2 lâminas de borracha 40 cm base e cabo madeira 1,20m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | LORENZON      | UNID  | 40,00  | 9,20  | 368,00   |
| 1 | 499 | Rodo em madeira 2 lâminas 50cm de borracha reforçada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | LORENZON      | UN    | 16,00  | 6,65  | 106,40   |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |             |       |          |       |          |
|---|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------|----------|-------|----------|
|   |     | com cabo revestido com identificação do produto e marca do fabricante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |       |          |       |          |
| 1 | 503 | Rodo vai e vem 40cm material sintético e pigmento                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | LORENZON    | UNID  | 20,00    | 17,99 | 359,80   |
| 1 | 505 | Rolo adesivo com 20 folhas adesivas refil Filme de polipropileno com adesivo de borracha e resina sintética                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ESCOT BRITE | REFIL | 8,00     | 12,93 | 103,44   |
| 1 | 508 | Sabão em pó biodegradável caixa 1 kg registro e autorização ANVISA/MS com qualidade similar ou superior aos das marcas Brilhante, Ariel e Omo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | TIXAM       | CX    | 400,00   | 7,84  | 3.136,00 |
| 1 | 511 | Sabonete líquido 5 litros cremoso, glicerinado, ph neutro Com data de fabricação, prazo de validade e nº do lote na embalagem. Regulamentado de acordo com as normas da ANVISA/MS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | BELLPLUS    | GL    | 40,00    | 29,57 | 1.182,80 |
| 1 | 516 | Sabonete líquido PH neutro produto biodegradável incolor refil 800 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ECO REFIL   | REFIL | 16,00    | 5,74  | 91,84    |
| 1 | 521 | Saboneteira de parede giratória plástica 500 ml (com bucha e parafuso) Corpo em plástico poliestireno, tampa em plástico cromado e suporte em aço inox. 17,5cm (altura) X 10cm (largura) X 16cm (profundidade).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | PREMISSE    | UNID  | 24,00    | 23,85 | 572,40   |
| 1 | 524 | Saco de lixo 100 litros polietileno cor preta pacote com 10 unidades fabricado rigorosamente em conformidade com a Norma ABNT NBR 9191/2002, confeccionados em polietileno de alta densidade, na cor preta, resistente a perfuração e não transparente de modo que dificulte a visualização do seu conteúdo. deverão apresentar solda contínua, homogênea e uniforme, proporcionando uma perfeita vedação, não permitindo vazamento e perda do conteúdo durante o manuseio e impacto. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Tamanho do saco: 75x105mm (largura mínima x altura mínima) | LORENZON    | PCT   | 1.600,00 | 3,55  | 5.680,00 |
| 1 | 540 | Saco plástico para geladinho de polietileno pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | FLIPER      | PCT   | 100,00   | 3,89  | 389,00   |
| 1 | 541 | Saco plástico transparente 35x45cm rolo com 100 unidades atóxico para alimentos polietileno transparente - resistente, para alimentos - capacidade média de 5kg cada, espessura mínima 0,08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MEGAMIL     | RL    | 100,00   | 6,99  | 699,00   |
| 1 | 546 | Saponáceo cremoso 300 ml registro e autorização ANVISA/MS com qualidade similar ou superior aos das marcas Cif e Sápólio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SAN BRIL    | FR    | 80,00    | 4,65  | 372,00   |
| 1 | 548 | Saponáceo líquido frasco 300 ml bico dosador fragrância limão ou fresh com registro no MS e notificado na ANVISA, validade 02 anos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SANY BRIL   | UNID  | 60,00    | 5,12  | 307,20   |
| 1 | 550 | Shampoo adulto para cabelos normais Frasco de no mínimo 300ml Composto por água, lauret sulfato de sódio, deacocamida, cloruro de sódio, álcoolbenílico,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | DARTINY     | FR    | 12,00    | 6,29  | 75,48    |

|                           |      | perfume, dimeticona, diestearato de glicol, policuaternio-7, edtatetrasódico, ácido cítrico, formaldeído, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, BHT, aceite de soya (glucine soja), efingolípido, tocoferol e pantenol. A embalagem deverá conter número do lote e prazo de validade. |            |         |            |       |             |
|---------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1                         | 552  | Shampoo neutro para cabelo infantil, frasco com aproximadamente 350 ml A embalagem deverá conter número do lote e prazo de validade                                                                                                                                                            | TRALALA    | FR      | 12,00      | 9,84  | 118,08      |
| 1                         | 553  | Suporte para coador de papel nº 100 10% celulose                                                                                                                                                                                                                                               | ORIENT     | UNID    | 8,00       | 14,42 | 115,36      |
| 1                         | 557  | Suporte para copo 50ml (café) em acrílico fumê (+ acessórios instalar)                                                                                                                                                                                                                         | PREMISSE   | UNID    | 40,00      | 18,34 | 733,60      |
| 1                         | 565  | Talco para os pés aerosol jato seco tradicional 150ml sem CFC                                                                                                                                                                                                                                  | TENISPE    | FR      | 16,00      | 13,49 | 215,84      |
| 1                         | 572  | Tira ferrugem frasco 50 ml composto por ácido oxálico e água                                                                                                                                                                                                                                   | AZULIN     | FR      | 28,00      | 6,93  | 194,04      |
| 1                         | 582  | Vaselina líquida uso medicinal frasco 500ml                                                                                                                                                                                                                                                    | MULTI PLUS | FR      | 12,00      | 25,89 | 310,68      |
| 1                         | 585  | Vassoura de pelo bola especial 30 cm cabo de madeira 1 metro revestido                                                                                                                                                                                                                         | BETANIM    | UNID    | 24,00      | 46,28 | 1.110,72    |
| 1                         | 587  | Vassoura de pelo sintético 1m cabo de madeira de 1m revestido                                                                                                                                                                                                                                  | CONDOR     | UNID    | 28,00      | 33,78 | 945,84      |
| 1                         | 591  | Vassoura tipo noviça, cabo bicolor, 21x4x10,5cm                                                                                                                                                                                                                                                | CONDOR     | UNID    | 28,00      | 7,74  | 216,72      |
| TOTAL                     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |         |            |       | 89.072,62   |
| Zelia Storini Marinato ME |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |         |            |       |             |
| Lote                      | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                | Marca      | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1                         | 1    | Abridor de lata e garrafas de bebidas em aço inox 9 cm                                                                                                                                                                                                                                         | viel       | UNID    | 8,00       | 2,70  | 21,60       |
| 1                         | 2    | Açucareiro prático com dosador 600 ml 13x7x7 (AxCxL)                                                                                                                                                                                                                                           | mb         | UNID    | 20,00      | 4,75  | 95,00       |
| 1                         | 20   | Amarril de cabelo sem ferragens                                                                                                                                                                                                                                                                | new colors | UNID    | 100,00     | 2,45  | 245,00      |
| 1                         | 26   | Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 22                                                                                                                                                                                                                                     | viel       | UNID    | 8,00       | 10,30 | 82,40       |
| 1                         | 28   | Assadeira alta redonda de fundo removível para bolo n.º 26                                                                                                                                                                                                                                     | viel       | UN      | 8,00       | 15,35 | 122,80      |
| 1                         | 32   | Assadeira de vidro oval pequena tipo marinex 2,4 litros                                                                                                                                                                                                                                        | nadir      | UNID    | 8,00       | 25,30 | 202,40      |
| 1                         | 35   | Assadeira grande n.º 4 40x27x6cm                                                                                                                                                                                                                                                               | laredu     | UNID    | 8,00       | 13,35 | 106,80      |
| 1                         | 37   | Assadeira redonda crespada de fundo removível para torta n.º 30                                                                                                                                                                                                                                | viel       | UNID    | 8,00       | 29,85 | 238,80      |
| 1                         | 45   | Bacia 30 litros de alumínio reforçado                                                                                                                                                                                                                                                          | inga       | UNID    | 8,00       | 40,85 | 326,80      |
| 1                         | 49   | Bacia plástica 2,7 litros 27,5 cm largura fundo forma de ondas alça e pegadores anatômicos. Todo em plástico.                                                                                                                                                                                  | mb         | UNID    | 8,00       | 4,98  | 39,84       |
| 1                         | 50   | Bacia plástica 20 litros com tampa reforçada                                                                                                                                                                                                                                                   | mb         | UNID    | 8,00       | 14,75 | 118,00      |
| 1                         | 55   | Bacia plástica 4,5 litros reforçada                                                                                                                                                                                                                                                            | arquiplast | UNID    | 8,00       | 4,39  | 35,12       |
| 1                         | 56   | Bacia plástica 40 litros reforçada canelada                                                                                                                                                                                                                                                    | arquiplast | UN      | 8,00       | 12,35 | 98,80       |
| 1                         | 57   | Bacia plástica 5 litros 33x10,8 (DxP)                                                                                                                                                                                                                                                          | arquiplast | UNID    | 8,00       | 4,45  | 35,60       |
| 1                         | 58   | Bacia plástica 5,2 litros reforçada com borda e alça em                                                                                                                                                                                                                                        | arquiplast | UNID    | 8,00       | 4,47  | 35,76       |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                         |                |      |        |       |          |
|---|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|--------|-------|----------|
|   |     | aço zincado                                                                                                                                                                                                             |                |      |        |       |          |
| 1 | 65  | Baixela grande funda de inox                                                                                                                                                                                            | madefer inox   | UNID | 8,00   | 21,35 | 170,80   |
| 1 | 66  | Baixela grande inox                                                                                                                                                                                                     | madefer inox   | UNID | 8,00   | 25,80 | 206,40   |
| 1 | 72  | Balde plástico 15 litros sem tampa com alça de aço zincado polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados                                                                 | arquiplast     | UNID | 8,00   | 8,79  | 70,32    |
| 1 | 81  | Bandeja plástica 45 cm x 32 cm                                                                                                                                                                                          | mb             | UNID | 20,00  | 12,85 | 257,00   |
| 1 | 82  | Bandeja plástica multiuso capacidade 4 litros                                                                                                                                                                           | plasnew        | UNID | 8,00   | 10,84 | 86,72    |
| 1 | 83  | Bandeja plástica multiuso capacidade 5,5 litros                                                                                                                                                                         | plasnew        | UNID | 8,00   | 11,80 | 94,40    |
| 1 | 88  | Bombonier 1 litro tampa rosqueável translúcido inodoro 15x11cm (Ax D)                                                                                                                                                   | tibaline       | UNID | 20,00  | 4,90  | 98,00    |
| 1 | 89  | Bombonier 2,2 litros tampa rosqueável translúcido inodoro 19x14cm Ax D                                                                                                                                                  | tibaline       | UNID | 16,00  | 7,95  | 127,20   |
| 1 | 90  | Bombonier 4 litros tampa rosqueável translúcido inodoro 25x16cm Ax D                                                                                                                                                    | tibaline       | UNID | 8,00   | 11,88 | 95,04    |
| 1 | 97  | Cabide de madeira                                                                                                                                                                                                       | sarrafos pinus | UNID | 60,00  | 3,89  | 233,40   |
| 1 | 98  | Caixa 4 litros retangular 21x14x18cm                                                                                                                                                                                    | mb             | UNID | 8,00   | 8,28  | 66,24    |
| 1 | 102 | Caixa de isopor 10 litros térmica colorida med. interna: 30x18,5x21cm                                                                                                                                                   | ice box        | UNID | 8,00   | 8,98  | 71,84    |
| 1 | 106 | Caixa de isopor 2 litros estilo pote de sorvete 20,5x14,5x12,5cm                                                                                                                                                        | ice box        | UNID | 12,00  | 5,25  | 63,00    |
| 1 | 109 | Caixa de isopor 37 litros térmica colorida med. interna: 40x30,5x33cm                                                                                                                                                   | ice box        | UNID | 4,00   | 24,45 | 97,80    |
| 1 | 111 | Caixa de isopor 60 litros térmica colorida med. interna: 61x33,5x28cm                                                                                                                                                   | placterm       | UNID | 4,00   | 47,90 | 191,60   |
| 1 | 112 | Caixa de isopor 7 litros térmica colorida med. interna: 25x16,5x20cm                                                                                                                                                    | placterm       | UNID | 4,00   | 8,49  | 33,96    |
| 1 | 114 | Caixa organizadora 10 litros com tampa em plástico transparente                                                                                                                                                         | mb             | UNID | 8,00   | 17,90 | 143,20   |
| 1 | 119 | Caixa plástica com tampa grande nº 25                                                                                                                                                                                   | nitron         | UNID | 4,00   | 36,49 | 145,96   |
| 1 | 125 | Caneca 460 ml plástica                                                                                                                                                                                                  | tritec         | UNID | 80,00  | 4,64  | 371,20   |
| 1 | 139 | Cesto multiuso branco 6 litros                                                                                                                                                                                          | tritec         | UN   | 28,00  | 18,65 | 522,20   |
| 1 | 146 | Coadeira de chá 20 cm                                                                                                                                                                                                   | jaguar         | UNID | 8,00   | 3,18  | 25,44    |
| 1 | 150 | Colher de aço inox para mesa                                                                                                                                                                                            | simonaggio     | UNID | 16,00  | 2,84  | 45,44    |
| 1 | 151 | Colher de café inteira em aço inox                                                                                                                                                                                      | simonaggio     | UNID | 20,00  | 2,79  | 55,80    |
| 1 | 155 | Colher de sobremesa inteira de inox                                                                                                                                                                                     | simonaggio     | UNID | 16,00  | 2,79  | 44,64    |
| 1 | 160 | Colher grande em polietileno                                                                                                                                                                                            | candy          | UNID | 16,00  | 12,33 | 197,28   |
| 1 | 169 | Concha alumínio inteira cabo de 30 cm                                                                                                                                                                                   | simonaggio     | UNID | 12,00  | 8,64  | 103,68   |
| 1 | 174 | Conjunto com pentes para cabelo grande e médio, em material sintético                                                                                                                                                   | dardara        | CJ   | 8,00   | 8,48  | 67,84    |
| 1 | 176 | Copo plástico descartável 200ml caixa com 25 pacotes de 100 unidades Confeccionado com resinas termoplásticas virgem (PP), material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 200 ml - Manga com 100 Unidades - | copo mais      | CX   | 100,00 | 81,30 | 8.130,00 |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |      |        |       |        |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|-------|--------|
|   |     | Caixa com 25 Mangas - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima de 0,75 g para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 1,63 n conforme norma ABNT 14.865-02. Na caixa deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa na caixa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma. Resistente a água e café.                                                                                                                                                                                 |           |      |        |       |        |
| 1 | 177 | Copo plástico descartável 200ml pacotes de 100 unidades Confeccionado com resinas termoplásticas virgem (PP), material atóxico, de cor branca opaca, capacidade total de 200 ml - pacote com 100 Unidades - os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externa. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, massa mínima de 0,75 g para cada copo conforme norma ABNT 14.865-02, o copo deve ter resistência à compressão lateral de no mínimo 1,63 n conforme norma ABNT 14.865-02. No pacote deverão constar informações do fabricante, marca, especificações do produto, as mesmas devem estar impressa de forma legível, não sendo aceito quaisquer tipo de etiqueta que possa vir a constar na mesma. Resistente a água fervente. | copo mais | PCT  | 120,00 | 3,20  | 384,00 |
| 1 | 183 | Cortador de legumes Corpo alumínio fundido macho polipropileno facas em aço inox moldura. Faca polipropileno injetado pintura epóxi eletrostática pés tubo de aço 1/2 zincado peso 0,964 kg altura 390 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | arara     | UNID | 8,00   | 22,88 | 183,04 |
| 1 | 184 | Cortador de unha adulto em aço cromado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | unhex     | UNID | 12,00  | 4,79  | 57,48  |
| 1 | 185 | Cortador de unha infantil em aço cromado, precisão de corte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | unhex     | UNID | 12,00  | 7,80  | 93,60  |
| 1 | 193 | Descascador de legumes plastico com boleador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | keita     | UNID | 8,00   | 6,49  | 51,92  |
| 1 | 198 | Desentupidor sanitário com cabo de 60 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | in brasil | UNID | 12,00  | 9,89  | 118,68 |
| 1 | 214 | Elástico grosso sem metal com 6 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | sp import | PCT  | 40,00  | 2,48  | 99,20  |
| 1 | 224 | Escorredor de arroz médio em plástico reforçado 25 cm diâmetro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | nitron    | UNID | 8,00   | 13,58 | 108,64 |

|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |      |          |       |          |
|---|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|----------|-------|----------|
| 1 | 227 | Escorredor de macarrão de plástico com 3 cm de diâmetro com cabo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | mb             | UNID | 8,00     | 13,95 | 111,60   |
| 1 | 238 | Espanador de pena natural 40 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | miranda        | UNID | 8,00     | 11,95 | 95,60    |
| 1 | 239 | Espátula colorida de silicone mínimo 25 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | candy          | UN   | 16,00    | 4,45  | 71,20    |
| 1 | 240 | Espátula em aço inox com cabo em polipropileno 26,5 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | simonaggio     | UNID | 20,00    | 12,85 | 257,00   |
| 1 | 246 | Esprededor de batatas de ferro grande                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | inga           | UNID | 8,00     | 16,40 | 131,20   |
| 1 | 247 | Espumadeira 11 cm de diâmetro, com cabo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | simonaggio     | UNID | 8,00     | 14,85 | 118,80   |
| 1 | 248 | Espumadeira 15 cm de largura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | simonaggio     | UNID | 8,00     | 14,20 | 113,60   |
| 1 | 256 | Faca grande em aço inox com cabo plástico serrilhada pra corte de pão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | simonaggio     | UNID | 8,00     | 8,95  | 71,60    |
| 1 | 258 | Faqueiro de aço inoxidável color 16 peças                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | simonaggio     | CJ   | 8,00     | 15,50 | 124,00   |
| 1 | 259 | Farinheira e açucareiro 700 ml com tampa rosca, em plástico 15x10cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | mb             | UNID | 12,00    | 4,80  | 57,60    |
| 1 | 260 | Farinheira pote com tampa vertedora 540 ml 12x8cm (AxL)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | mb             | UNID | 20,00    | 4,80  | 96,00    |
| 1 | 267 | Flanela 58cm x 40cm 100% Algodão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | triutil        | UNID | 28,00    | 2,35  | 65,80    |
| 1 | 286 | Fralda descartável tamanho P para crianças com peso de até 6 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies                                                                                                       | dr fraldinha   | UNID | 2.000,00 | 0,85  | 1.700,00 |
| 1 | 287 | Fralda descartável tamanho PP para crianças com peso de até 4 kg Sistema de absorção de 4 camadas com gel mágico. Cobertura suave como tecido. Barreiras duplas antivazamento. Fitas reajustáveis gruda e desgruda. Com dermacrem para ajudar a prevenir irritações. Garantia de até 12 horas de absorção. De qualidade igual ou superior a marca Pampers ou Huggies                                                                                                      | dr fraldinha   | UNID | 1.000,00 | 0,79  | 790,00   |
| 1 | 292 | Fralda geriátrica descartável P para cintura de 50 a 80 cm e 30-40kg Para uso adulto, geriátrico, pós parto, pós operatório e incontinência intensa, promove proteção de no mínimo 8 horas. Sistema antiodor, gel superabsorvente, cobertura filtrante suave, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. Hipoalergênico e dermatologicamente testado, com 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis. | natural master | UNID | 3.000,00 | 2,94  | 8.820,00 |
| 1 | 294 | Frigideira grande de teflon nº 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | arara          | UNID | 2,00     | 26,88 | 53,76    |
| 1 | 295 | Frigideira média de teflon nº 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | arara          | UNID | 2,00     | 23,89 | 47,78    |
| 1 | 299 | Garfo de mesa inteiro em aço inox                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | simonaggio     | UNID | 20,00    | 3,99  | 79,80    |
| 1 | 301 | Garfo de sobremesa, descartável, pacote de 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | regina         | PCT  | 50,00    | 2,30  | 115,00   |
| 1 | 306 | Garrafa térmica 1 litro com alça e tampa de rosca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | alladin        | UNID | 12,00    | 21,98 | 263,76   |
| 1 | 317 | Guarda chuva automático abre-fecha apertando um botão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | dardara        | UNID | 60,00    | 22,65 | 1.359,00 |



|   |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |      |       |        |          |
|---|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|-------|--------|----------|
|   |     | máx 600g                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |      |       |        |          |
| 1 | 331 | Jarra 1,6 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                             | nitron     | UNID | 8,00  | 13,00  | 104,00   |
| 1 | 335 | Jarra 2 litros plástica com cabo e tampa sem bico                                                                                                                                                                                                                                                      | nitron     | UNID | 12,00 | 12,45  | 149,40   |
| 1 | 339 | Jarra 3,5 litros plástica transparente com cabo e tampa                                                                                                                                                                                                                                                | paramount  | UNID | 12,00 | 14,20  | 170,40   |
| 1 | 340 | Jarra 4 litros plástica                                                                                                                                                                                                                                                                                | paramount  | UNID | 8,00  | 15,39  | 123,12   |
| 1 | 341 | Jarra 4 litros plástica com tampa sem bico                                                                                                                                                                                                                                                             | paramount  | UNID | 8,00  | 15,30  | 122,40   |
| 1 | 365 | Lixeira de plástico com pedal 50 litros retangular cor branca tampa acionada por pedal através de hastes metálica. Possuir aro superior destinado ao travamento da boca do saco de lixo. Design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes. Alta resistência mecânica e a impactos. | santana    | UNID | 20,00 | 57,98  | 1.159,60 |
| 1 | 369 | Lixeira de plástico cor a definir 12 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                                                  | arquiplast | UNID | 12,00 | 20,89  | 250,68   |
| 1 | 370 | Lixeira de plástico cor a definir 9 litros com tampa                                                                                                                                                                                                                                                   | mb         | UNID | 20,00 | 11,85  | 237,00   |
| 1 | 371 | Lixeira de plástico sem tampa 15 litros cor branca                                                                                                                                                                                                                                                     | arquiplast | UNID | 24,00 | 7,69   | 184,56   |
| 1 | 372 | Lixeira de plástico telada 8 litros diversas cores                                                                                                                                                                                                                                                     | arquiplast | UNID | 16,00 | 4,95   | 79,20    |
| 1 | 373 | Lixeira de plástico trançada 10 litros                                                                                                                                                                                                                                                                 | arquiplast | UNID | 12,00 | 7,58   | 90,96    |
| 1 | 403 | Pá para lixo galvanizado 21x21cm cabo de madeira mín 75 cm                                                                                                                                                                                                                                             | miranda    | UNID | 16,00 | 12,70  | 203,20   |
| 1 | 409 | Palito sorvete ponta redonda pacote com 100 unidades                                                                                                                                                                                                                                                   | theotto    | PCT  | 40,00 | 3,88   | 155,20   |
| 1 | 410 | Panela de alumínio 12 litros                                                                                                                                                                                                                                                                           | arara      | UNID | 2,00  | 89,68  | 179,36   |
| 1 | 413 | Panela de alumínio fundido com cabo de madeira nº. 45                                                                                                                                                                                                                                                  | arara      | UNID | 2,00  | 132,90 | 265,80   |
| 1 | 418 | Panela de pressão 4,5 litros polida, com trava e pino de segurança                                                                                                                                                                                                                                     | panelux    | UNID | 2,00  | 56,99  | 113,98   |
| 1 | 421 | Panela em ferro fundido com duas alças tamanho 22                                                                                                                                                                                                                                                      | arara      | UNID | 2,00  | 118,90 | 237,80   |
| 1 | 425 | Pano de limpeza 62x41cm 100% algodão                                                                                                                                                                                                                                                                   | dal textil | UNID | 32,00 | 2,90   | 92,80    |
| 1 | 428 | Pano de prato resistente, com tamanho mínimo de 40x62cm cores claras resistente, com mínimo 95% algodão                                                                                                                                                                                                | dal textil | UNID | 48,00 | 4,90   | 235,20   |
| 1 | 432 | Pano para pia 30x30cm 45% algodão 45% poliéster 10% viscose                                                                                                                                                                                                                                            | dal textil | UNID | 32,00 | 2,70   | 86,40    |
| 1 | 450 | Pegador de macarrão inox 20 cm                                                                                                                                                                                                                                                                         | martinazzo | UNID | 16,00 | 7,99   | 127,84   |
| 1 | 458 | Porta sabão para pia com duas divisórias de plástico                                                                                                                                                                                                                                                   | jaguar     | UNID | 20,00 | 6,89   | 137,80   |
| 1 | 462 | Pote plástico quadrado 3,6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                      | mb         | UNID | 20,00 | 12,65  | 253,00   |
| 1 | 466 | Pote plástico redondo 6 litros                                                                                                                                                                                                                                                                         | mb         | UNID | 8,00  | 15,00  | 120,00   |
| 1 | 471 | Prato de vidro com altura 2 cm e diâmetro 27 cm                                                                                                                                                                                                                                                        | nadir      | UNID | 48,00 | 4,78   | 229,44   |
| 1 | 472 | Prato fundo para sopa âmbar                                                                                                                                                                                                                                                                            | nadir      | UNID | 48,00 | 4,99   | 239,52   |
| 1 | 481 | Ralador inox 4 faces em aço 18/0 com alças em plástico                                                                                                                                                                                                                                                 | plaza      | UNID | 24,00 | 17,38  | 417,12   |
| 1 | 482 | Ralador triangular em aço inox 12 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | brinox     | UNID | 8,00  | 17,28  | 138,24   |
| 1 | 483 | Raspador de limão em aço inox 2x2x16cm (AxLxP) 55g                                                                                                                                                                                                                                                     | jaguar     | UNID | 8,00  | 8,10   | 64,80    |
| 1 | 486 | Refratário médio vidro transp retang tampa plást branca borda alta                                                                                                                                                                                                                                     | nadir      | UNID | 8,00  | 31,75  | 254,00   |
| 1 | 498 | Rodo de pia 15 cm cabo plástico                                                                                                                                                                                                                                                                        | jaguar     | UNID | 36,00 | 3,55   | 127,80   |

|       |     |                                                                       |            |      |        |       |           |
|-------|-----|-----------------------------------------------------------------------|------------|------|--------|-------|-----------|
| 1     | 520 | Saboneteira 500ml valvula bico de pato alta vazão natural rosca 28mm  | plasduran  | UNID | 120,00 | 3,97  | 476,40    |
| 1     | 545 | Saleiro plástico 1 kg                                                 | mb         | UNID | 8,00   | 9,49  | 75,92     |
| 1     | 549 | Secador de louças 12 unidades suporta 12 kg + suporte plástico talher | martinox   | UNID | 8,00   | 93,99 | 751,92    |
| 1     | 554 | Suporte para coador de papel nº 102 10% celulose                      | plasutil   | UNID | 8,00   | 14,35 | 114,80    |
| 1     | 555 | Suporte para coador de papel nº 103 100% celulose                     | plasutil   | UNID | 8,00   | 15,85 | 126,80    |
| 1     | 559 | Suporte plástico para bucha, detergente e sabão                       | jaguar     | UNID | 12,00  | 4,89  | 58,68     |
| 1     | 561 | Tábua de carne multiuso de madeira 24x44 cm                           | stolf      | UNID | 8,00   | 15,90 | 127,20    |
| 1     | 562 | Tábua de carne plástico grande                                        | simonaggio | UNID | 8,00   | 23,15 | 185,20    |
| 1     | 563 | Tábua polipropileno 30x40x1cm branca                                  | sinonaggio | UNID | 8,00   | 22,75 | 182,00    |
| 1     | 567 | Tapete para porta emborrachado - 60cmx40cm                            | essan      | UNID | 32,00  | 16,65 | 532,80    |
| 1     | 569 | Tela para fritura em aço inox 25 cm                                   | brinox     | UN   | 40,00  | 13,49 | 539,60    |
| 1     | 571 | Tigela plástica para sobremesa pequena 500 ml                         | mb         | UNID | 8,00   | 5,05  | 40,40     |
| 1     | 577 | Travessa em acrílico cristal com 5 (29,2cm comp x 21,2cm)             | tritec     | PCT  | 8,00   | 14,85 | 118,80    |
| 1     | 578 | Travessa oval em vidro tam G                                          | nadir      | UNID | 8,00   | 27,49 | 219,92    |
| 1     | 579 | Travessa oval em vidro tam M                                          | nadir      | UNID | 8,00   | 23,40 | 187,20    |
| 1     | 580 | Travessa oval em vidro tam P                                          | nadir      | UNID | 8,00   | 20,00 | 160,00    |
| 1     | 597 | Xícara para café com pires transparente                               | wheaton    | CJ   | 28,00  | 12,85 | 359,80    |
| 1     | 598 | Xícara para chá com pires 80x68cm transparente                        | wheaton    | CJ   | 28,00  | 12,99 | 363,72    |
| 1     | 599 | Xícara para chá sem pires                                             | wheaton    | UNID | 40,00  | 4,20  | 168,00    |
| TOTAL |     |                                                                       |            |      |        |       | 40.400,56 |

**no valor total de R\$ 424.664,58 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos).**

**Indianópolis, Paraná, em 16 de julho de 2019**

**PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS**  
**Prefeito Municipal**